

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

ความเห็นอย่างมีเงื่อนไข

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัทฯ”) และเฉพาะของบริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมถึงหมายเหตุข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

ข้าพเจ้าเห็นว่า ยกเว้นผลกระทบต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งอาจเกิดขึ้นจากเรื่องที่ว่าไว้ในวรรคเกณฑ์ในการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขในรายงานของข้าพเจ้า งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงินรวมและฐานะการเงินเฉพาะกิจการของกลุ่มบริษัทฯ และบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 ผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ และกระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันโดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

เกณฑ์ในการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไข

1. ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 14 และ 16 และตามหมายเหตุประกอบงบการเงินเฉพาะกิจการข้อ 13 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทย่อยในประเทศกัมพูชามีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนประเภทอาคารจำนวนเงิน 58.16 ล้านบาท และสินทรัพย์สิทธิการใช้ประเภทสิทธิในการใช้ที่ดินจำนวนเงิน 12.70 ล้านบาท รวมถึงเงินลงทุนในบริษัทย่อย จำนวนเงิน 115.81 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบันบริษัทย่อยได้หยุดดำเนินธุรกิจและอยู่ระหว่างการขายทรัพย์สินที่ใช้ในการดำเนินงานให้แก่กิจการร่วมค้าแห่งหนึ่งที่บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเข้าร่วมลงทุนในปี 2566 สินทรัพย์ดังกล่าวมีที่ตั้งอยู่บริเวณชายแดนประเทศกัมพูชาและยังอยู่ภายใต้สถานการณ์ปัญหาข้อพิพาทชายแดนไทย-กัมพูชา จึงทำให้บริษัทย่อยไม่สามารถตรวจนับสินทรัพย์ประจำปี รวมทั้ง บริษัทย่อยยังไม่สามารถดำเนินการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์เพื่อใช้ในการพิจารณามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์ดังกล่าว ข้าพเจ้าไม่สามารถตรวจสอบให้ได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับการมีอยู่ และการแสดงมูลค่าของสินทรัพย์ดังกล่าว เนื่องจากมีข้อบ่งชี้จากสถานการณ์ดังกล่าวข้างต้นซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 หรือไม่ เพียงใด

2. ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 28 กลุ่มบริษัทฯ มีผลขาดทุนจากการขายสินค้าของบริษัทย่อยในราชอาณาจักรกัมพูชาในไตรมาส 1 ปี 2567 ต่ำกว่าทุนร้อยละ 45.02 ทำให้มีผลขาดทุนขั้นต้นประมาณ 105.33 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เป็นเหตุให้ผู้สอบบัญชีอื่นแสดงความเห็นแบบไม่แสดงความเห็นต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เนื่องจากผู้สอบบัญชีอื่นไม่สามารถตรวจสอบและสรุปได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือไม่ เพียงใด ต่อมาผู้เชี่ยวชาญการตรวจสอบเป็นกรณีพิเศษตามคำสั่งของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้มีการรายงานผลการตรวจสอบพิเศษดังกล่าว เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2568 โดยพบว่า การแสดงมูลค่าสินค้าคงเหลือและบัญชีต้นทุนขายสินค้าของบริษัทฯ และบริษัทย่อยที่เกิดขึ้นในปี 2566 และ 2567 ไม่ถูกต้อง ต่อมาภายหลัง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 35 ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ทำรายการแก้ไขข้อผิดพลาดโดยได้ปรับปรุงงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ใหม่ โดยอ้างอิงจากผลการตรวจสอบเป็นกรณีพิเศษ อย่างไรก็ตาม ผู้สอบบัญชีอื่นได้ตรวจสอบรายการปรับปรุงของฝ่ายบริหารต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ดังกล่าวแล้วและเห็นว่ารายการปรับปรุงดังกล่าวไม่เหมาะสม และยังไม่สามารถใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดเพื่อให้ได้ข้อสรุปว่าจำเป็นต้องปรับปรุงงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการในเรื่องดังกล่าวสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือไม่ เพียงใด รวมทั้ง ข้าพเจ้าไม่สามารถตรวจสอบให้ได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับมูลค่าของรายการโอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือได้ เนื่องจาก ข้าพเจ้าไม่สามารถตรวจสอบรายการสินค้าคงเหลือของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จาการการขายสินค้าต่ำกว่าทุนของบริษัทย่อยในช่วงระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567 ได้ และข้าพเจ้าไม่สามารถใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดให้ได้ข้อสรุปสำหรับเรื่องดังกล่าว ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือไม่ เพียงใด ทั้งนี้ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ไม่มีผลกระทบจากเรื่องดังกล่าว อย่างไรก็ตาม เนื่องจากเรื่องดังกล่าวยังไม่ได้รับการแก้ไขที่เหมาะสมและอาจมีผลกระทบต่องบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ได้ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ด้วย เนื่องจากอาจมีผลกระทบต่อเปรียบเทียบตัวเลขงวดปัจจุบันกับตัวเลขเปรียบเทียบของผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าได้กล่าวไว้ในวรรคความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการในรายงานของข้าพเจ้า ข้าพเจ้ามีความเป็นอิสระจากกลุ่มบริษัทฯ ตามประมวลจริยบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี รวมถึงมาตรฐานเรื่องความเป็นอิสระที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชี (ประมวลจริยบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี) ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบงบการเงิน และข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามความรับผิดชอบด้านจริยบรรณอื่น ๆ ตามประมวลจริยบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับเพียงพอและเหมาะสมเพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 32 งบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับปีสิ้นสุดเดียวกันที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบได้ถูกปรับปรุงรายการเกี่ยวกับการแปลงค่าของเงินของหน่วยงานในต่างประเทศ และการไม่รับรู้เงินลงทุนในการร่วมค้าและส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้าจากการที่บริษัทย่อยยังไม่มีงบการเงินที่ปฏิบัติตามข้อตกลงในสัญญาร่วมทุน และยังไม่มีการจ่ายชำระค่าเงินลงทุน ซึ่งข้าพเจ้าได้ตรวจสอบรายการปรับปรุงแล้วและเห็นว่ามีความเหมาะสมและได้ปรับปรุงโดยถูกต้องแล้ว ข้าพเจ้าไม่ได้รับการแต่งตั้งให้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทฯ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือใช้วิธีอื่นใด นอกเหนือจากการปรับปรุงดังกล่าว ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถแสดงความเห็นต่องบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยรวม ทั้งนี้ ความเห็นของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปจากเรื่องนี้

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบ

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบคือเรื่องต่าง ๆ ที่มีนัยสำคัญที่สุดตามดุลยพินิจของผู้ประกอบวิชาชีพของข้าพเจ้าในการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปัจจุบัน ข้าพเจ้าได้นำเรื่องเหล่านี้มาพิจารณาในบริบทของการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการโดยรวมและในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ทั้งนี้ ข้าพเจ้าไม่ได้แสดงความเห็นแยกต่างหากสำหรับเรื่องเหล่านี้ นอกจากเรื่องทีกล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขในรายงานของข้าพเจ้า ข้าพเจ้าได้กำหนดเรื่องที่จะกล่าวต่อไปนี้เป็นเรื่องสำคัญในการตรวจสอบเพื่อสื่อสารในรายงานของข้าพเจ้า

มูลค่าของสินค้าคงเหลือ

ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9 สินค้าคงเหลือของกลุ่มบริษัทฯ มีจำนวนเงินที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินซึ่งวัดมูลค่าด้วยราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า สินค้าของกลุ่มบริษัทฯ เป็นสินค้าที่มีความอ่อนไหวในด้านราคาซึ่งมีการเปลี่ยนแปลงตามกลไกตลาด รวมถึงความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ทั้งราคาวัตถุดิบเหล็กม้วน และราคาสินค้าสำเร็จรูปประเภทเหล็กท่อและเหล็กเส้น ดังนั้นสินค้าคงเหลือของกลุ่มบริษัทฯ จึงมีความสัมพันธ์กับความผันผวนของราคาตลาดเป็นอย่างมาก ผู้บริหารจึงต้องใช้ดุลยพินิจในการพิจารณามูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

กลุ่มบริษัทฯ พิจารณาตั้งประมาณการการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือโดยการประมาณการโดยฝ่ายบริหารซึ่งมีการใช้ดุลยพินิจในการประมาณการ ข้าพเจ้าจึงเห็นว่าเรื่องดังกล่าวเป็นเรื่องสำคัญ

วิธีการตรวจสอบที่เกี่ยวข้อง

ข้าพเจ้ากำหนดวิธีการตรวจสอบเพื่อประเมินความเหมาะสมของการพิจารณาประมาณการการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือและรวมถึง

- การทำความเข้าใจเกี่ยวกับนโยบายและวิธีการที่ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ ใช้ในการประมาณการการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ
- การสุ่มเลือกตัวอย่างเพื่อทดสอบมูลค่าสุทธิที่จะได้รับของสินค้าคงเหลือ โดยทดสอบกับเอกสารการขายภายหลังวันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี ว่ามีการขายในราคาที่ต่ำกว่าราคาทุนหรือไม่ เพื่อประเมินการประมาณการและการตัดสินใจของฝ่ายบริหารว่าได้มีการประมาณการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลืออย่างเหมาะสมและเพียงพอหรือไม่
- พิจารณาความเพียงพอของการประมาณการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือในอดีตเพื่อประเมินความเหมาะสมของการตั้งสมมติฐานที่ใช้ในปัจจุบัน การขายในราคาที่ต่ำกว่าทุนและแผนการดำเนินงานในอนาคตเพื่อพิจารณาความเหมาะสมของประมาณการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ
- ประเมินความเพียงพอของการเปิดเผยข้อมูลของกลุ่มบริษัทฯ ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

การรับรู้รายได้

ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 28 รายได้มีจำนวนเงินที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงิน ทั้งนี้ปริมาณการขายและราคาขายสินค้าของกลุ่มบริษัทฯ มีความสัมพันธ์กับการผันผวนของราคาเหล็กในตลาดเป็นอย่างมาก ข้าพเจ้าจึงเห็นว่าเรื่องดังกล่าวเป็นเรื่องสำคัญ

วิธีการตรวจสอบที่เกี่ยวข้อง

การตรวจสอบของข้าพเจ้ารวมถึง

- การประเมินและทดสอบความมีประสิทธิภาพของระบบการควบคุมภายในของกลุ่มบริษัทฯ ที่เกี่ยวข้องกับการรับรู้รายได้ โดยการสอบถามผู้รับผิดชอบ ทำความเข้าใจ และเลือกตัวอย่างมาสุ่มทดสอบการปฏิบัติตามการควบคุมที่กลุ่มบริษัทฯ ออกแบบไว้
- การสุ่มตรวจสอบเอกสารประกอบรายการที่เกิดขึ้นในระหว่างปี ช่วงใกล้สิ้นรอบระยะเวลารายงาน และภายหลังวันสิ้นรอบระยะเวลารายงานด้วยวิธีการสุ่มเลือกการทดสอบ
- การวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลบัญชีรายได้จากการขายเพื่อตรวจสอบความผิดปกติในรายการค้าที่อาจเกิดขึ้นตลอดรอบระยะเวลาบัญชี
- ขยายวิธีการตรวจสอบโดยพิสูจน์และสอบทานรายการที่มีลักษณะรายการผิดปกติ รายการที่มีสาระสำคัญ หรือมีรูปแบบรายการที่พบว่าอาจมีเงื่อนไขหรือลักษณะการดำเนินงานที่ไม่เป็นไปตามปกติธุรกิจ
- ประเมินความเสี่ยงของการเปิดเผยข้อมูลของกลุ่มบริษัทฯ ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

เรื่องอื่น

งบการเงินรวมของบริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะกิจการของบริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 (ก่อนปรับปรุงใหม่) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นซึ่งได้แสดงความเห็นแบบไม่แสดงความเห็น เนื่องจากผู้สอบบัญชีอื่นไม่สามารถตรวจสอบหลักฐานที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับรายการขายสินค้าต่ำกว่าทุนของบริษัทย่อย ตามรายงานลงวันที่ 17 มีนาคม 2568 ต่อมาภายหลัง ผู้สอบบัญชีอื่นได้ออกรายงานการตรวจสอบงบการเงินใหม่โดยได้แสดงความเห็นแบบไม่แสดงความเห็นต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 (ปรับปรุงใหม่) เนื่องจากผู้สอบบัญชีอื่นไม่สามารถตรวจสอบหลักฐานที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับรายการขายสินค้าต่ำกว่าทุนของบริษัทย่อยและไม่สามารถตรวจสอบหลักฐานการตรวจสอบมูลค่าของรายการปรับปรุงค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 และได้รายงานเพิ่มเติมในวรรคเน้นข้อมูลและเหตุการณ์เกี่ยวกับการแก้ไขข้อผิดพลาดและการจัดทำงบการเงิน (ปรับปรุงใหม่) เพื่อให้เป็นไปตามคำสั่งของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ตามรายงานลงวันที่ 17 มีนาคม 2568 ยกเว้นรายการที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 34 และวรรคข้อมูลอื่นซึ่งลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2569

ข้อมูลอื่น

ผู้บริหารเป็นผู้รับผิดชอบต่อข้อมูลอื่นซึ่งรวมถึงข้อมูลที่รวมอยู่ในรายงานประจำปีของบริษัทฯ แต่ไม่รวมถึงงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการและรายงานของผู้สอบบัญชีที่อยู่ในรายงานประจำปีนั้น ซึ่งคาดว่ารายงานประจำปีจะถูกจัดเตรียมให้ข้าพเจ้าภายหลังวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีนี้

ความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการไม่ครอบคลุมถึงข้อมูลอื่นและข้าพเจ้าไม่ได้ให้ข้อสรุปในลักษณะการให้ความเชื่อมั่นในรูปแบบใดๆ ต่อข้อมูลอื่นนั้น

ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าที่เกี่ยวเนื่องกับการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการคือการอ่านและพิจารณาว่าข้อมูลอื่นมีความขัดแย้งที่มีสาระสำคัญกับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการหรือกับความรู้ที่ได้รับจากการตรวจสอบของข้าพเจ้าหรือปรากฏว่าข้อมูลอื่นมีการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่

เมื่อข้าพเจ้าได้อ่านรายงานประจำปี หากข้าพเจ้าสรุปได้ว่าข้อมูลอื่นมีการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญ ข้าพเจ้าต้องสื่อสารเรื่องดังกล่าวกับผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลทราบเพื่อให้มีการดำเนินการแก้ไขที่เหมาะสมต่อไป

ความรับผิดชอบของผู้บริหารและผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

ผู้บริหารมีหน้าที่รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนองบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเหล่านี้โดยถูกต้องตามที่ควรตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการที่ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ในการจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ผู้บริหารรับผิดชอบในการประเมินความสามารถของกลุ่มบริษัทฯ และบริษัทฯ ในการดำเนินงานต่อเนื่อง การเปิดเผยเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต่อเนื่องในกรณีที่มีเรื่องดังกล่าว และการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่อง เว้นแต่ผู้บริหารมีความตั้งใจที่จะเลิกกลุ่มบริษัทฯ และบริษัทฯ หรือหยุดดำเนินงานหรือไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

ผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลมีหน้าที่ในการกำกับดูแลกระบวนการในการจัดทำรายงานทางการเงินของกลุ่มบริษัทฯ และบริษัทฯ

ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

การตรวจสอบของข้าพเจ้ามีวัตถุประสงค์เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยรวมปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด และเสนอรายงานของผู้สอบบัญชีซึ่งรวมความเห็นของข้าพเจ้าอยู่ด้วย ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลคือความเชื่อมั่นในระดับสูงแต่ไม่ได้เป็นการรับประกันว่าการปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีจะสามารถตรวจพบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญที่มีอยู่ได้เสมอไป ข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอาจเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาดและถือว่ามีสาระสำคัญเมื่อคาดการณได้ อย่างสมเหตุสมผลว่ารายการที่ขัดต่อข้อเท็จจริงแต่ละรายการหรือทุกรายการรวมกันจะมีผลต่อการตัดสินใจทางเศรษฐกิจของผู้ใช้งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการจากการใช้งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเหล่านี้

ในการตรวจสอบของข้าพเจ้าตามมาตรฐานการสอบบัญชี ข้าพเจ้าได้ใช้ดุลยพินิจและการสังเกตและสงสัยเยี่ยงผู้ประกอบวิชาชีพตลอดการตรวจสอบ การปฏิบัติงานของข้าพเจ้ารวมถึง

- ระบุและประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด ออกแบบและปฏิบัติงานตามวิธีการตรวจสอบเพื่อตอบสนองต่อความเสี่ยงเหล่านั้น และได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เพียงพอและเหมาะสมเพื่อเป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ความเสี่ยงที่ไม่พบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญซึ่งเป็นผลมาจากการทุจริตจะสูงกว่าความเสี่ยงที่เกิดจากข้อผิดพลาดเนื่องจากการทุจริตอาจเกี่ยวกับการสมรู้ร่วมคิด การปลอมแปลงเอกสาร หลักฐานการตั้งใจละเว้นการแสดงผลข้อมูล การแสดงข้อมูลที่ไม่ตรงตามข้อเท็จจริงหรือการแทรกแซงการควบคุมภายใน
- ทำความเข้าใจในระบบการควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบ เพื่อออกแบบวิธีการตรวจสอบที่เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อความมีประสิทธิภาพของการควบคุมภายในของกลุ่มบริษัทฯ และบริษัทฯ
- ประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีที่ผู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชีและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องซึ่งจัดทำขึ้นโดยผู้บริหาร
- สรุปเกี่ยวกับความเหมาะสมของการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องของผู้บริหาร และจากหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับ สรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญที่เกี่ยวกับเหตุการณ์หรือสถานการณ์ที่อาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญต่อความสามารถของกลุ่มบริษัทฯ และบริษัทฯ ในการดำเนินงานต่อเนื่องหรือไม่ ถ้าข้าพเจ้าได้ข้อสรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ข้าพเจ้าต้องกล่าวไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้าโดยให้ข้อสังเกตถึงการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการที่เกี่ยวข้อง หรือถ้าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวไม่เพียงพอ ความเห็นของข้าพเจ้าจะเปลี่ยนแปลงไป ข้อสรุปของข้าพเจ้าขึ้นอยู่กับหลักฐานการสอบบัญชี

ที่ได้รับจนถึงวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้า อย่างไรก็ตาม เหตุการณ์หรือสถานการณ์ในอนาคตอาจเป็นเหตุให้กลุ่มบริษัทฯ และบริษัทฯ ต้องหยุดการดำเนินงานต่อเนื่อง

- ประเมินการนำเสนอโครงสร้างและเนื้อหาของงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการโดยรวม รวมถึงการเปิดเผยข้อมูลว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการแสดงรายการและเหตุการณ์ในรูปแบบที่ทำให้มีการนำเสนอข้อมูลโดยถูกต้องตามที่ควรหรือไม่
- รวบรวมเอกสารหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินของกิจการหรือของกิจกรรมทางธุรกิจภายในกลุ่มกิจการเพื่อแสดงความเห็นต่องบการเงินรวม ข้าพเจ้ารับผิดชอบต่อการกำหนดแนวทาง การควบคุมดูแล และการปฏิบัติงานตรวจสอบกลุ่มกิจการ ข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบแต่เพียงผู้เดียวต่อความเห็นของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้สื่อสารกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการกำกับดูแลในเรื่องต่าง ๆ ที่สำคัญ ซึ่งรวมถึงขอบเขตและช่วงเวลาของการตรวจสอบตามที่ได้วางแผนไว้ ประเด็นที่มีนัยสำคัญที่พบจากการตรวจสอบ รวมถึงข้อบกพร่องที่มีนัยสำคัญในระบบการควบคุมภายใน หากข้าพเจ้าได้พบในระหว่างการตรวจสอบของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ให้คำรับรองแก่ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการกำกับดูแลว่าข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามข้อกำหนดจรรยาบรรณที่เกี่ยวข้องกับความเป็นอิสระและได้สื่อสารกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการกำกับดูแลเกี่ยวกับความสัมพันธ์ทั้งหมด ตลอดจนเรื่องอื่นซึ่งข้าพเจ้าเชื่อว่ามีเหตุผลที่บุคคลภายนอกอาจพิจารณาว่ากระทบต่อความเป็นอิสระและการดำเนินการเพื่อขจัดอุปสรรคหรือมาตรการป้องกันของข้าพเจ้า

จากเรื่องที่สื่อสารกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการกำกับดูแล ข้าพเจ้าได้พิจารณาเรื่องต่าง ๆ ที่มีนัยสำคัญที่สุดในการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการในงวดปัจจุบันและกำหนดเป็นเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ ข้าพเจ้าได้อธิบายเรื่องเหล่านี้ในรายงานของผู้สอบบัญชี เว้นแต่กฎหมายหรือข้อบังคับไม่ให้เปิดเผยเรื่องดังกล่าวต่อสาธารณะหรือในสถานการณ์ที่ยากที่จะเกิดขึ้น ข้าพเจ้าพิจารณาว่าไม่ควรสื่อสารเรื่องดังกล่าวในรายงานของข้าพเจ้าเพราะการกระทำดังกล่าวสามารถคาดการณ์ได้อย่างสมเหตุสมผลว่าจะมีผลกระทบในทางลบมากกว่าผลประโยชน์ต่อส่วนได้เสียสาธารณะจากการสื่อสารดังกล่าว

บริษัท เอส พี ออดิท จำกัด

(ชลธิชา เลิศวิไล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 12258

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 3 กรกฎาคม 2569

บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินรวม		
	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	1 มกราคม 2567
			(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	24.1	97,444,471.67	83,258,359.08	75,397,595.20
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	1,068,835,176.70	846,866,970.49	861,864,963.65
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	197,972,316.90	654,790,410.25	-
สินค้าคงเหลือ	9	735,283,247.16	544,732,861.87	1,166,574,726.04
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	10	-	143,443,450.00	144,366,125.00
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,099,535,212.43	2,273,092,051.69	2,248,203,409.89
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	11	8,544,728.04	8,690,005.40	8,594,645.93
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	12	2,250,000.00	2,250,000.00	2,250,000.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	14	193,579,125.03	204,695,068.88	139,192,060.81
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15	1,320,495,423.37	1,366,870,417.85	1,453,688,525.93
สินทรัพย์สิทธิการใช้	16.1	12,695,303.69	14,010,975.30	14,456,755.27
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	17	1,397,172.17	1,746,456.17	2,095,746.17
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	21.4	-	-	16,181,537.30
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		73,290.79	479,591.95	569,406.20
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,539,035,043.09	1,598,742,515.55	1,637,028,677.61
รวมสินทรัพย์		3,638,570,255.52	3,871,834,567.24	3,885,232,087.50

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

(หน่วย : บาท)

			งบการเงินรวม	
	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	1 มกราคม 2567
			(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	18	1,393,191,106.40	1,369,670,533.40	1,367,513,032.68
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	19	993,153,068.35	1,004,984,459.82	1,019,190,683.81
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		-	3,394.88	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,386,344,174.75	2,374,658,388.10	2,386,703,716.49
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21.4	33,735,240.85	4,301,113.88	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20	14,335,829.07	3,706,054.00	4,939,257.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		48,071,069.92	8,007,167.88	4,939,257.00
รวมหนี้สิน		2,434,415,244.67	2,382,665,555.98	2,391,642,973.49
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,085,670,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		1,085,670,000.00	1,085,670,000.00	1,085,670,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,045,125,093 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		1,045,125,093.00	1,045,125,093.00	1,045,125,093.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		918,494,598.54	918,494,598.54	918,494,598.54
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย		35,179,082.30	35,179,082.30	35,179,082.30
ยังไม่ได้จัดสรร		(797,164,763.65)	(523,922,450.26)	(513,226,698.44)
องค์ประกอบอื่นส่วนของผู้ถือหุ้น		2,521,000.66	14,292,687.68	8,017,038.61
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,204,155,010.85	1,489,169,011.26	1,493,589,114.01
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,638,570,255.52	3,871,834,567.24	3,885,232,087.50

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	1 มกราคม 2567
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	24.1	97,184,403.97	81,625,353.90	73,836,271.24
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	1,068,827,668.68	786,745,450.75	715,093,948.84
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	120,260,278.18	633,504,275.01	15,154,282.32
สินค้าคงเหลือ	9	734,675,318.41	544,078,634.55	1,148,217,839.42
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	10	-	143,443,450.00	144,366,125.00
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,020,947,669.24	2,189,397,164.21	2,096,668,466.82
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	11	8,544,728.04	8,690,005.40	8,594,645.93
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	12	2,250,000.00	2,250,000.00	2,250,000.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	13	115,810,303.01	115,810,303.01	115,810,303.01
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	14	135,420,050.89	137,306,055.85	139,192,060.81
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15	1,320,266,996.61	1,366,236,118.47	1,380,098,086.63
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	17	1,397,172.17	1,746,456.17	2,095,746.17
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	21.4	-	-	16,181,537.30
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		73,290.79	445,643.15	535,228.10
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,583,762,541.51	1,632,484,582.05	1,664,757,607.95
รวมสินทรัพย์		3,604,710,210.75	3,821,881,746.26	3,761,426,074.77

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

(หน่วย : บาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		31 ธันวาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	1 มกราคม 2567
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	18	1,393,191,106.40	1,369,670,533.40	1,367,513,032.68
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	19	998,122,394.89	1,005,543,042.88	1,013,934,809.77
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,391,313,501.29	2,375,213,576.28	2,381,447,842.45
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21.4	33,735,240.85	4,301,113.88	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20	14,335,829.07	3,706,054.00	4,939,257.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		48,071,069.92	8,007,167.88	4,939,257.00
รวมหนี้สิน		2,439,384,571.21	2,383,220,744.16	2,386,387,099.45
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,085,670,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		1,085,670,000.00	1,085,670,000.00	1,085,670,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,045,125,093 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		1,045,125,093.00	1,045,125,093.00	1,045,125,093.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		918,494,598.54	918,494,598.54	918,494,598.54
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย		35,179,082.30	35,179,082.30	35,179,082.30
ยังไม่ได้จัดสรร		(833,473,134.30)	(560,137,771.74)	(623,759,798.52)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,165,325,639.54	1,438,661,002.10	1,375,038,975.32
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,604,710,210.75	3,821,881,746.26	3,761,426,074.77

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

(หน่วย : บาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 ธันวาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ปรับปรุงใหม่)			
รายได้จากการขาย	28	5,649,432,890.88	7,012,217,669.97	5,649,432,890.88	7,052,483,589.55
ต้นทุนขาย		(5,490,454,499.55)	(6,874,052,238.57)	(5,490,454,499.55)	(6,846,083,461.61)
รายการโอนกลับ(ขาดทุน)จากการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ		(17,304,833.04)	107,582,485.70	(17,304,833.04)	107,582,485.70
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น		141,673,558.29	245,747,917.10	141,673,558.29	313,982,613.64
รายได้อื่น		53,826,388.20	31,322,695.62	44,026,315.89	27,043,746.28
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์		(2,242,348.73)	(922,675.00)	(2,242,348.73)	(922,675.00)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		(16,958,067.82)	(4,082,174.97)	(15,797,955.66)	(8,322,857.96)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(37,600,575.02)	(39,176,774.12)	(37,600,575.02)	(39,176,774.12)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(154,438,055.18)	(136,978,559.76)	(145,946,124.44)	(127,761,700.39)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(128,696,022.47)	(13,707,611.08)	(128,696,022.47)	(13,707,611.08)
ต้นทุนทางการเงิน		(85,405,292.38)	(67,030,063.41)	(85,405,292.38)	(67,030,063.41)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(229,840,415.11)	15,172,754.38	(229,988,444.52)	84,104,677.96
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21.1	(32,271,665.42)	(25,868,506.20)	(32,216,685.18)	(20,482,651.18)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี		(262,112,080.53)	(10,695,751.82)	(262,205,129.70)	63,622,026.78
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษี					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน - สุทธิจากภาษี	21.3	(11,771,687.02)	6,275,649.07	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษี		(11,771,687.02)	6,275,649.07	-	-
รายการที่ไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษี					
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้ - สุทธิจากภาษี	21.3	(11,130,232.86)	-	(11,130,232.86)	-
รวมรายการที่ไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษี		(11,130,232.86)	-	(11,130,232.86)	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี		(22,901,919.88)	6,275,649.07	(11,130,232.86)	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		(285,014,000.41)	(4,420,102.75)	(273,335,362.56)	63,622,026.78
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(262,112,080.53)	(10,695,751.82)	(262,205,129.70)	63,622,026.78
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		(262,112,080.53)	(10,695,751.82)	(262,205,129.70)	63,622,026.78
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(285,014,000.41)	(4,420,102.75)	(273,335,362.56)	63,622,026.78
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		(285,014,000.41)	(4,420,102.75)	(273,335,362.56)	63,622,026.78
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	22	(0.2508)	(0.0102)	(0.2509)	0.0609

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ดาวชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

(หน่วย : บาท)

	หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินรวม			รวม
				กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น การแปลงค้างงบการเงิน	
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
				สำรองตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 (ตามที่รายงานไว้เดิม)		1,045,125,093.00	918,494,598.54	35,179,082.30	(536,872,324.17)	27,703,257.29	1,489,629,706.96
ผลสะสมของการแก้ไขข้อผิดพลาด	32	-	-	-	23,645,625.73	(19,686,218.68)	3,959,407.05
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 (ปรับปรุงใหม่)		1,045,125,093.00	918,494,598.54	35,179,082.30	(513,226,698.44)	8,017,038.61	1,493,589,114.01
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี (ปรับปรุงใหม่)	32	-	-	-	(10,695,751.82)	-	(10,695,751.82)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี (ปรับปรุงใหม่)		-	-	-	-	6,275,649.07	6,275,649.07
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	-	(10,695,751.82)	6,275,649.07	(4,420,102.75)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 (ปรับปรุงใหม่)		1,045,125,093.00	918,494,598.54	35,179,082.30	(523,922,450.26)	14,292,687.68	1,489,169,011.26
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี		-	-	-	(262,112,080.53)	-	(262,112,080.53)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		-	-	-	(11,130,232.86)	(11,771,687.02)	(22,901,919.88)
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	-	(273,242,313.39)	(11,771,687.02)	(285,014,000.41)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		1,045,125,093.00	918,494,598.54	35,179,082.30	(797,164,763.65)	2,521,000.66	1,204,155,010.85

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			กำไร(ขาดทุน)สะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
			สำรองตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,045,125,093.00	918,494,598.54	35,179,082.30	(623,759,798.52)	1,375,038,975.32
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	-	-	-	63,622,026.78	63,622,026.78
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	63,622,026.78	63,622,026.78
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	1,045,125,093.00	918,494,598.54	35,179,082.30	(560,137,771.74)	1,438,661,002.10
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	-	-	-	(262,205,129.70)	(262,205,129.70)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(11,130,232.86)	(11,130,232.86)
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(273,335,362.56)	(273,335,362.56)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	1,045,125,093.00	918,494,598.54	35,179,082.30	(833,473,134.30)	1,165,325,639.54

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			กำไร(ขาดทุน)สะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
			สำรองตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,045,125,093.00	918,494,598.54	35,179,082.30	(623,759,798.52)	1,375,038,975.32
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	-	-	-	63,622,026.78	63,622,026.78
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	63,622,026.78	63,622,026.78
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	1,045,125,093.00	918,494,598.54	35,179,082.30	(560,137,771.74)	1,438,661,002.10
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	-	-	-	(262,205,129.70)	(262,205,129.70)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(11,130,232.86)	(11,130,232.86)
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(273,335,362.56)	(273,335,362.56)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	1,045,125,093.00	918,494,598.54	35,179,082.30	(833,473,134.30)	1,165,325,639.54

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	(262,112,080.53)	(10,695,751.82)	(262,205,129.70)	63,622,026.78
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	32,271,665.42	25,868,506.20	32,216,685.18	20,482,651.18
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	128,696,022.47	13,707,611.08	128,696,022.47	13,707,611.08
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือและรายการ โอนกลับ	17,304,833.04	(107,582,485.70)	17,304,833.04	(107,582,485.70)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	60,623,735.46	63,304,552.42	55,256,438.12	57,402,643.05
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,037,666.15)	2,410,278.29	(2,037,666.15)	14,682,655.63
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียน				
ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	(5,543,286.00)	-	(5,543,286.00)	-
ขาดทุนจากการซื้อขายค่าของสินทรัพย์	2,242,348.73	922,675.00	2,242,348.73	922,675.00
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	6.00	-	6.00
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	8,564,002.65	3,010,547.21	8,564,002.65	2,836,159.49
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	595,441.16	138,482.43	595,441.16	138,482.43
หนี้สินตัดบัญชี	(3,955,680.23)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	438,585.00	483,474.00	438,585.00	483,474.00
ดอกเบี้ยรับ	(354,165.80)	(564,787.25)	(354,165.80)	(564,787.25)
ต้นทุนทางการเงิน	85,405,292.38	67,030,063.41	85,405,292.38	67,030,063.41
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	62,139,047.60	58,033,171.27	60,579,401.08	133,161,175.10
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(256,343,752.55)	(3,827,502.97)	(321,629,739.96)	(86,217,063.39)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	352,857,273.61	(652,284,437.44)	414,455,152.78	(620,759,806.12)
สินค้าคงเหลือ	(209,468,200.97)	729,424,349.87	(209,514,499.54)	711,721,690.57
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น	33,948.80	89,814.25	-	-
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	99,160,146.42	(35,329,826.77)	99,615,209.67	(29,367,699.75)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน	48,378,462.91	96,105,568.21	43,505,524.03	108,538,296.41
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	354,165.80	564,787.25	354,165.80	564,787.25
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(281,463.92)	(5,382,460.14)	(223,088.80)	(48,897.48)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	48,451,164.79	91,287,895.32	43,636,601.03	109,054,186.18

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	145,277.36	(95,359.47)	145,277.36	(95,359.47)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(7,030,405.39)	(56,440,056.86)	(7,030,405.39)	(56,241,082.94)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์	-	(794,334.02)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	2,037,678.15	13,232,797.40	2,037,678.15	960,420.06
เงินสดรับจากเงินมัดจำค่าเครื่องจักร	-	18,955,706.00	-	18,955,706.00
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(4,847,449.88)	(25,141,246.95)	(4,847,449.88)	(36,420,316.35)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	23,520,573.00	2,157,500.72	23,520,573.00	2,157,500.72
เงินสดจ่ายในเจ้าหน้าที่ค่าสินทรัพย์	(756,895.19)	(1,470,384.98)	(756,895.19)	(1,443,667.18)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(45,967,333.44)	(65,534,279.94)	(45,967,333.44)	(65,534,279.94)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(23,203,655.63)	(64,847,164.20)	(23,203,655.63)	(64,820,446.40)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	20,400,059.28	1,299,484.17	15,585,495.52	7,813,423.43
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(6,187,501.24)	6,585,620.48	-	-
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อ				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(26,445.45)	(24,340.77)	(26,445.45)	(24,340.77)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	14,186,112.59	7,860,763.88	15,559,050.07	7,789,082.66
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	83,258,359.08	75,397,595.20	81,625,353.90	73,836,271.24
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	97,444,471.67	83,258,359.08	97,184,403.97	81,625,353.90

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สามชัย สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัด เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2540 ทะเบียนเลขที่ 1489/2540 และบริษัทฯ จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ทะเบียนเลขที่ บมจ. 0107547000249 เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2547 และได้เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2547 สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 75/14, 75/17, 85 ซอยวัดโสภณาราม ถนนเอกชัย ตำบลโคกขาม อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร และสาขที่ตั้งอยู่ที่ 56 - 56/1 หมู่ที่ 2 ถนนปู่เจ้าสมิงพราย ตำบลบางหญ้าแพรก อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ

กลุ่มบริษัทฯ ประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายท่อเหล็ก

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

บริษัทฯ จัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นภาษาไทยและมีหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท โดยจัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงินภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของงบการเงิน ยกเว้นรายการบางประเภทซึ่งใช้เกณฑ์ตามทออธิบายในนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้อง

การจัดทำงบการเงินให้สอดคล้องกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินกำหนดให้ฝ่ายบริหารประมาณการและกำหนดข้อสมมติที่เกี่ยวข้องอันจะมีผลต่อตัวเลขของสินทรัพย์และหนี้สิน รวมทั้งเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ในงบการเงิน และตัวเลขรายได้และค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาที่เสนองบการเงินดังกล่าว ตัวเลขที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากตัวเลขประมาณการถึงแม้ว่าฝ่ายบริหารได้จัดทำตัวเลขประมาณการขึ้นจากความเข้าใจในเหตุการณ์และสิ่งที่ได้กระทำไปในปัจจุบันอย่างดีที่สุด

งบการเงินนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยและจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

3. หลักการจัดทำงานการเงินรวม

งบการเงินรวมประกอบด้วยงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัทฯ”) งบการเงินของบริษัทย่อยได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมนับแต่วันที่มีการควบคุมจนถึงวันที่การควบคุมสิ้นสุดลง

บริษัทฯ จะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทฯ มีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้

เมื่อบริษัทฯ สูญเสียการควบคุมในบริษัทย่อย กลุ่มบริษัทฯ ตัดรายการสินทรัพย์และหนี้สินส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมและส่วนประกอบอื่นในส่วนของผู้ถือหุ้นที่เกี่ยวข้องกับบริษัทย่อยนั้น ผลกำไรหรือขาดทุนที่เกิดขึ้นจากการสูญเสียการควบคุมในบริษัทย่อยรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

สินทรัพย์และหนี้สินตามงบการเงินของบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งในต่างประเทศแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ส่วนรายได้และค่าใช้จ่ายแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนถ่วงเฉลี่ยรายเดือน ผลต่างซึ่งเกิดขึ้นจากการแปลงค่าดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการ “ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน” ในงบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินของบริษัทย่อยจัดทำขึ้นโดยมีวันที่ในงบการเงินเช่นเดียวกับบริษัทฯ และจัดทำโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกัน

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทฯ รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 บริษัทฯ มีสัดส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย สรุปได้ดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			2568	2567
			<u>ร้อยละ</u>	<u>ร้อยละ</u>
Steel Hub Limited	ผลิตท่อเหล็ก	กัมพูชา	100.00	100.00

4. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างปี กลุ่มบริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ เชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

5. ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

5.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดรวมเงินฝากสถาบันการเงินประเภทกระแสรายวัน ออมทรัพย์ และประจำไม่เกิน 3 เดือนที่ไม่ติดภาระค้ำประกัน และไม่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้

5.2 สินค้าคงเหลือ

วัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป แสดงมูลค่าในราคาทุนตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า ต้นทุนในการซื้อประกอบด้วยราคาซื้อและค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกี่ยวข้องกับการซื้อสินค้านั้น เช่น ค่าอากรขาเข้า ค่าขนส่งหักด้วยส่วนลดและเงินที่ได้รับคืนจากการซื้อ ในกรณีของสินค้าสำเร็จรูปและสินค้าระหว่างผลิตที่ผลิตเอง ต้นทุนสินค้าประกอบด้วยค่าวัตถุดิบ ค่าแรงทางตรง ค่าใช้จ่ายอื่นทางตรงและค่าสูญหายในการผลิต ซึ่งปันส่วนตามเกณฑ์การดำเนินงานตามปกติ

บริษัทฯ ประเมินมูลค่าสุทธิที่จะได้รับจากราคาขายที่คาดว่าจะขายได้ตามปกติของธุรกิจหักด้วยค่าใช้จ่ายในการขาย

5.3 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายเมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงมากที่มูลค่าที่จะได้รับคืนส่วนใหญ่มาจากการขายมากกว่ามาจากการใช้สินทรัพย์นั้นต่อไป ซึ่งต้องมีไว้เพื่อขายในทันทีในสภาพปัจจุบัน และวัดมูลค่าด้วยจำนวนที่ต่ำกว่าระหว่างมูลค่าตามบัญชีกับมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขาย

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายจะหยุดบันทึกค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย

5.4 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ แสดงไว้โดยวิธีราคาทุน หักด้วยค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

5.5 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ซึ่งหมายถึง อสังหาริมทรัพย์ที่ถือครองเพื่อหาประโยชน์จากรายได้ค่าเช่าหรือจากการเพิ่มขึ้นของมูลค่าของสินทรัพย์หรือทั้งสองอย่าง ซึ่งแสดงไว้ในราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี) ซึ่งค่าเสื่อมราคาคำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งานโดยประมาณ ดังนี้

อาคาร	20 ปี
ห้องชุด	40 ปี

ไม่มีการคิดค่าเสื่อมราคาสำหรับที่ดินและสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง

5.6 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์แสดงในราคาทุนเมื่อเริ่มแรกหักค่าเสื่อมราคาสะสมและผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม (ถ้ามี)

ค่าเสื่อมราคาสำหรับสินทรัพย์ทุกประเภท ยกเว้นที่ดินและสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง คำนวณตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุการใช้ประโยชน์โดยประมาณของสินทรัพย์ดังนี้

อาคาร	20 – 50 ปี
เครื่องจักรและอุปกรณ์อื่น	5 – 20 ปี
เครื่องตกแต่งและเครื่องใช้สำนักงาน	3 – 5 ปี
ยานพาหนะ	5 ปี

ไม่มีการคิดค่าเสื่อมราคาสำหรับที่ดินและสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง

5.7 สัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทฯ ในฐานะผู้เช่า

ณ วันเริ่มต้นของสัญญา กลุ่มบริษัทฯ จะประเมินว่าสัญญาเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่าเมื่อสัญญานั้นให้สิทธิในการควบคุมการใช้สินทรัพย์ที่ระบุสำหรับช่วงเวลาหนึ่งเพื่อแลกเปลี่ยนกับสิ่งตอบแทน

สินทรัพย์สิทธิการใช้

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือวันที่มีการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า กลุ่มบริษัทฯ จะปันส่วนสิ่งตอบแทนที่ต้องจ่ายตามสัญญาให้กับแต่ละส่วนประกอบของสัญญาเช่าตามราคาเอกเทศของแต่ละส่วนประกอบ กลุ่มบริษัทฯ อาจปฏิบัติตามการผ่อนปรนของมาตรฐานฉบับนี้ซึ่งอาจไม่แยกส่วนประกอบที่ไม่เป็นการเช่า โดยรับรู้สัญญาเช่าและส่วนประกอบที่ไม่เป็นการเช่าเป็นสัญญาเช่าเพียงอย่างเดียว

กลุ่มบริษัทฯ รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล ยกเว้นสัญญาเช่า ซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำหรือสัญญาเช่าระยะสั้นจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายโดยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม (ถ้ามี) และปรับปรุงเมื่อมีการวัดมูลค่าใหม่ของหนี้สินตามสัญญาเช่า

ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้คำนวณจากราคาทุนโดยวิธีเส้นตรงตามอายุสัญญาเช่าหรืออายุการใช้ประโยชน์โดยประมาณของสินทรัพย์สิทธิการใช้แล้วแต่ระยะเวลาใดจะสั้นกว่า ดังนี้

ที่ดิน 50 ปี

หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่าวัดมูลค่าเมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่าปัจจุบันของค่าเช่าที่ต้องจ่ายทั้งหมดตามสัญญา โดยกลุ่มบริษัทฯ ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มในการคิดลดเป็นมูลค่าปัจจุบัน ทั้งนี้กลุ่มบริษัทฯ กำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มโดยนำอัตราดอกเบี้ยจากแหล่งข้อมูลทางการเงินภายนอกหลายแห่งและได้ปรับปรุงบางส่วนเพื่อให้สะท้อนระยะเวลาของสัญญาเช่าและลักษณะของสินทรัพย์ที่เช่า

สัญญาเช่าระยะสั้น

สัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทฯ จะบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทฯ ในฐานะผู้ให้เช่า

สัญญาเช่าที่ความเสี่ยงและผลตอบแทนของความเป็นเจ้าของส่วนใหญ่ไม่ได้โอนไปให้กับผู้เช่า ถือเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน กลุ่มบริษัทฯ บันทึกจำนวนเงินที่ได้รับตามสัญญาเช่าดำเนินงานเป็นรายได้ในส่วนของการกำไรหรือขาดทุนตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุของสัญญาเช่า ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้นจากการได้มาซึ่งสัญญาเช่าดำเนินงานรวมในมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์อ้างอิงและรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตลอดอายุสัญญาเช่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกันกับรายได้จากสัญญาเช่า

5.8 การด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ได้รับการประเมิน ณ ทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงานว่ามีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าเกิดขึ้นหรือไม่ ในกรณีที่มีข้อบ่งชี้ จะทำการประมาณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์นั้นหรือหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดที่มีสินทรัพย์ที่กำลังพิจารณานั้นรวมอยู่โดยรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเมื่อมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์หรือหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดนั้น

ผลขาดทุนจากการด้อยค่ารับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในกำไรหรือขาดทุนทันที

การคำนวณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน

- มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน หมายถึง มูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขายของสินทรัพย์หรือหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดหรือมูลค่าจากการใช้ของสินทรัพย์นั้นแล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า
- ในการประเมินมูลค่าจากการใช้ของสินทรัพย์ ประมาณการกระแสเงินสดในอนาคตที่คาดว่าจะได้รับจากสินทรัพย์จะถูกคิดลดเป็นมูลค่าปัจจุบัน โดยใช้อัตราคิดลดที่เป็นอัตราก่อนภาษีเงินได้ที่สะท้อนมูลค่าที่อาจประเมินได้ในตลาดปัจจุบันซึ่งแปรไปตามเวลาและความเสี่ยงที่มีต่อสินทรัพย์
- ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขาย กลุ่มบริษัทฯ ใช้แบบจำลองการประเมินมูลค่าที่ดีที่สุดซึ่งเหมาะสมกับสินทรัพย์ ซึ่งสะท้อนถึงจำนวนเงินที่กิจการสามารถจะได้อาจจากการจำหน่ายสินทรัพย์หักด้วยต้นทุนในการจำหน่าย โดยการจำหน่ายนั้นผู้ซื้อกับผู้ขายมีความรอบรู้และเต็มใจในการแลกเปลี่ยนและสามารถต่อรองราคากันได้อย่างเป็นอิสระในลักษณะของผู้ที่ไม่มีความเกี่ยวข้องกัน

การกลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่า

- ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่รับรู้ในงวดก่อนจะถูกกลับรายการ หากประมาณการที่ใช้ในการกำหนดมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนได้เปลี่ยนแปลงไปภายหลังจากรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าครั้งล่าสุดแล้ว เพียงเพื่อให้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ไม่เกินกว่ามูลค่าตามบัญชีที่ควรเป็น (สุทธิจากค่าเสื่อมราคาหรือค่าตัดจำหน่าย) หากไม่เคยรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์นั้นมาก่อน
- การกลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าจะถูกรับรู้เป็นรายได้ในกำไรหรือขาดทุนทันที

5.9 ผลประโยชน์ของพนักงาน

ผลประโยชน์ระยะสั้น

- กลุ่มบริษัทฯ รับรู้เงินเดือน ค่าจ้าง โบนัส และเงินสมทบกองทุนประกันสังคมเป็นค่าใช้จ่ายในกำไรหรือขาดทุนเมื่อเกิดรายการ

ผลประโยชน์ระยะยาว

- โครงการสมทบเงินที่กำหนดไว้

กลุ่มบริษัทฯ และพนักงานของกลุ่มบริษัทฯ ได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพเพื่อช่วยให้แก่พนักงานเมื่อออกจากงานตามระเบียบของกองทุน ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสมและเงินที่บริษัทฯ จ่ายสมทบเป็นรายเดือน สิทธิประโยชน์โครงการได้แยกออกจากสิทธิประโยชน์ของกลุ่มบริษัทฯ และบริหารโดยตัวแทนดำเนินโครงการ กลุ่มบริษัทฯ รับรู้เงินสมทบโครงการเป็นค่าใช้จ่ายในกำไรหรือขาดทุนสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เกิดรายการนั้น

- โครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้

กลุ่มบริษัทฯ ประเมินการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงานหลังจากออกจากงานของพนักงานเพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยให้แก่พนักงานเมื่อเลิกจ้างตามกฎหมายแรงงานของประเทศไทย ด้วยเทคนิคการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยโดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้และแสดงเป็นหนี้สินไม่หมุนเวียน ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับผลประโยชน์ของพนักงานจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในกำไรหรือขาดทุนเพื่อกระจายต้นทุนดังกล่าวตลอดระยะเวลาของการจ้างงาน

ผลกำไรหรือขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่สำหรับผลประโยชน์หลังจากออกจากงานของพนักงานจะรับรู้ในกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น

5.10 ประเมินการหนี้สิน

ประมาณการหนี้สินจะถูกรับรู้เมื่อกลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันในปัจจุบันตามกฎหมายหรือจากการอนุমানอันเป็นผลสืบเนื่องมาจากเหตุการณ์ในอดีตและมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ว่า จะส่งผลให้ต้องเกิดการไหลออกของทรัพยากรเพื่อชำระภาระผูกพันและจำนวนที่ต้องจ่ายสามารถประมาณการได้อย่างน่าเชื่อถือ รายจ่ายที่จะได้รับชดเชยบันทึกเป็นสินทรัพย์แยกต่างหากก็ต่อเมื่อมีความเสมือนแน่นอนว่าหลังจากที่จ่ายชำระภาระผูกพันแล้ว กลุ่มบริษัทฯ จะได้รับรายจ่ายนั้นคืน แต่ไม่เกินจำนวนประมาณการหนี้สินที่เกี่ยวข้อง

5.11 การรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย

รายได้จากการขายสินค้ารับรู้เมื่อกลุ่มบริษัทฯ ได้โอนอำนาจควบคุมในสินค้าให้แก่ลูกค้าแล้ว กล่าวคือ เมื่อมีการส่งมอบสินค้าซึ่งถือเป็นภาระที่ปฏิบัติเสร็จสิ้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง รายได้จากการขายแสดงตามมูลค่าที่ได้รับหรือคาดว่าจะได้รับสำหรับสินค้าที่ได้ส่งมอบหลังจากหักประมาณการสินค้ารับคืนและส่วนลด โดยไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

รายได้จากการให้บริการรับรู้เมื่อให้บริการซึ่งถือเป็นภาระที่ปฏิบัติให้เสร็จสิ้นตลอดช่วงระยะเวลาหนึ่ง

5.12 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ภาษีเงินได้รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน เว้นแต่ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นหรือรับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้นซึ่งจะรับรู้ในกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นหรือรับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้นเช่นเดียวกัน

ภาษีเงินได้ของปีปัจจุบัน

ภาษีเงินได้ของปีปัจจุบันรับรู้ตามจำนวนเงินที่ต้องชำระแก่หรือสามารถขอคืนได้จากหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐซึ่งคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากรโดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีรับรู้ตามวิธีหนี้สินตามงบฐานะการเงินซึ่งคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้นโดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีรับรู้ก็ต่อเมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ว่าจะมีกำไรเพื่อเสียภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีได้ มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะถูกทบทวนทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงานให้เท่ากับจำนวนเงินที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ว่าจะมีกำไรเพื่อเสียภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีได้

5.13 รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศรับรู้โดยแปลงค่าเป็นเงินบาทตามอัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ ยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันสิ้นงวดแปลงค่าเป็นเงินบาทตามอัตราปิด ณ วันนั้น ผลกำไรหรือขาดทุนจากการแปลงค่านี้รับรู้เป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดนั้น ส่วนที่เกี่ยวกับการแปลงค่าทางการเงินรับรู้ในกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นและแสดงจำนวนสะสมในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

5.14 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินอื่นๆ นอกเหนือจากลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ารับรู้รายการเมื่อเริ่มแรกเมื่อกลุ่มบริษัทฯ เป็นคู่สัญญาตามข้อกำหนดของเครื่องมือทางการเงินนั้นจะวัดมูลค่าโดยรวมต้นทุนการทำรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาหรือการออกตราสาร เว้นแต่สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ซึ่งวัดมูลค่าเมื่อเริ่มแรกและภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมจะรับรู้ต้นทุนการทำรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาหรือการออกตราสารนั้นในกำไรหรือขาดทุน

ณ วันที่รับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก สินทรัพย์ทางการเงินจะถูกจัดประเภทรายการตามการวัดมูลค่า ได้แก่ การวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นหรือมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

สินทรัพย์ทางการเงินจะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่ภายหลังการรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรกเว้นแต่บริษัทฯ มีการเปลี่ยนแปลงโมเดลธุรกิจในการบริหารสินทรัพย์ทางการเงิน ในกรณีดังกล่าวสินทรัพย์ทางการเงินที่ได้รับผลกระทบทั้งหมดจะถูกจัดประเภทรายการใหม่โดยทันทีเป็นต้นไปนับจากวันที่มีการเปลี่ยนแปลงการจัดประเภท

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายถูกวัดมูลค่าในภายหลังด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายตามวิธีดอกเบี้ยที่แท้จริง ราคาทุนตัดจำหน่ายจะถูกลดลงด้วยผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับรายได้ดอกเบี้ย ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และผลกำไรหรือขาดทุนที่เกิดจากการตัดรายการออกจากรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน จะแสดงในงบฐานะการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยรับรู้การเปลี่ยนแปลงสุทธิของมูลค่ายุติธรรมในส่วนของกำไรหรือขาดทุน ทั้งนี้ สินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว หมายรวมถึง เงินลงทุนในหลักทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อค้าเงินลงทุนในตราสารทุนซึ่งกลุ่มบริษัทฯ ไม่ได้เลือกจัดประเภทให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และสินทรัพย์ทางการเงินที่มีกระแสเงินสดที่ไม่ได้รับชำระเพียงเงินต้นและดอกเบี้ย

เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นถูกวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม เงินปันผลรับรู้เป็นรายได้ในกำไรหรือขาดทุนในวันที่กลุ่มบริษัทฯ มีสิทธิได้รับเงินปันผลเว้นแต่เงินปันผลดังกล่าวเป็นการคืนทุนของเงินลงทุน ผลกำไรและขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและจะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุน

ณ วันที่รับรู้อย่างแรกเมื่อเริ่มแรกหนี้สินทางการเงินจัดประเภทด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายตามวิธีดอกเบี้ยที่แท้จริง ดอกเบี้ยจ่าย และผลกำไรหรือขาดทุนที่เกิดจากการตัดรายการออกจากบัญชี จะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

การวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทฯ พิจารณารับรู้ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

กลุ่มบริษัทฯ ใช้วิธีการอย่างง่ายในการคำนวณผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้การค้า ดังนั้น ทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทฯ จึงไม่มีการติดตามการเปลี่ยนแปลงของความเสี่ยงทางด้านเครดิต แต่จะรับรู้ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุของลูกหนี้การค้า การคำนวณผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นข้างต้นอ้างอิงจากข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีต ปรับปรุงด้วยข้อมูลการคาดการณ์ไปในอนาคตเกี่ยวกับลูกหนี้หนี้และสภาพแวดล้อมทางด้านเศรษฐกิจ

กลุ่มบริษัทฯ พิจารณาว่าความเสี่ยงด้านเครดิตจะเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ กลุ่มบริษัทฯ อาจพิจารณาว่าสินทรัพย์ทางการเงินนั้นมีการเพิ่มขึ้นของความเสี่ยงด้านเครดิตอย่างมีนัยสำคัญและมีการผิดสัญญา โดยพิจารณาจากข้อมูลภายในหรือข้อมูลภายนอกอื่น เช่น อันดับความน่าเชื่อถือด้านเครดิตของผู้ออกตราสาร

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีการประเมินใหม่ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาที่รายงานเพื่อสะท้อนการเปลี่ยนแปลงของความเสี่ยงด้านเครดิตของเครื่องมือทางการเงินนับจากวันที่รับรู้อย่างแรกเมื่อเริ่มแรก การเพิ่มขึ้นของค่าเพื่อผลขาดทุนแสดงเป็นผลขาดทุนด้านเครดิตในกำไรหรือขาดทุน

5.15 การวัดมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมคือราคาที่จะได้รับจากการขายสินทรัพย์หรือจ่ายชำระเพื่อโอนหนี้สินในรายการที่เกิดขึ้นในสภาพปกติระหว่างผู้ร่วมตลาด ณ วันที่วัดมูลค่า

หากสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมมีราคาเสนอซื้อ กลุ่มบริษัทฯ วัดมูลค่าสินทรัพย์และสถานะการเป็นสินทรัพย์ด้วยราคาเสนอซื้อ

หลักฐานที่ดีที่สุดสำหรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน ณ วันที่รับรู้อย่างแรกเมื่อเริ่มแรกคือราคาของการทำรายการ เช่น มูลค่ายุติธรรมของผลตอบแทนที่ให้หรือได้รับ

5.16 การใช้ดุลยพินิจและประมาณการทางบัญชีที่สำคัญ

ในการจัดทำงบการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทฯ จำเป็นต้องใช้ดุลยพินิจและการประมาณการในเรื่องที่มีความไม่แน่นอนเสมอ การใช้ดุลยพินิจและการประมาณการดังกล่าวส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินและการเปิดเผยข้อมูลที่แสดงในงบการเงิน ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนเงินที่ประมาณการไว้

ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า

ในการประมาณค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า ฝ่ายบริหารจำเป็นต้องใช้ดุลยพินิจในการประมาณการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากลูกหนี้แต่ละราย โดยคำนึงถึงประสบการณ์การเก็บเงินในอดีต อายุของหนี้ที่ค้างค้างและสถานะเศรษฐกิจที่คาดการณ์ไว้ของกลุ่มลูกหนี้ที่มีความเสี่ยงด้านเครดิตที่คล้ายคลึงกัน เป็นต้น ทั้งนี้ ข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีตและการคาดการณ์สถานะเศรษฐกิจของกลุ่มบริษัทฯ อาจไม่ได้บ่งบอกถึงการผิดสัญญาของลูกหนี้ที่เกิดขึ้นจริงในอนาคต

การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

ในการประมาณการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ ฝ่ายบริหารได้ใช้ดุลยพินิจในการประมาณมูลค่าสุทธิที่จะได้รับของสินค้าคงเหลือ โดยจำนวนเงินที่คาดว่าจะได้รับจากสินค้าคงเหลือพิจารณาจากการเปลี่ยนแปลงของราคาขายหรือต้นทุนที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นภายหลังวันที่ในงบการเงิน

ค่าเสื่อมราคาของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน และสินทรัพย์สิทธิการใช้ และค่าตัดจำหน่ายของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ในการคำนวณค่าเสื่อมราคาของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนตลอดจนสินทรัพย์สิทธิการใช้ และค่าตัดจำหน่ายของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทฯ จำเป็นต้องทำการประมาณอายุการให้ประโยชน์และมูลค่าคงเหลือเมื่อเลิกใช้งาน (ถ้ามี) และต้องทบทวนอายุการให้ประโยชน์และมูลค่าคงเหลือใหม่หากมีการเปลี่ยนแปลงเกิดขึ้น

นอกจากนี้ ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทฯ จะต้องพิจารณาการค้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สินทรัพย์สิทธิการใช้ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนหากมีข้อบ่งชี้ และบันทึกขาดทุนจากการค้อยค่าหากคาดว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์นั้น

ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน

หนี้สินตามโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้สำหรับผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงานประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยจากมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดที่คาดว่าจะต้องจ่ายในอนาคตคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยของพันธบัตรรัฐบาลที่ครบกำหนดในเวลาใกล้เคียงกับกำหนดชำระของหนี้สินดังกล่าว กระแสเงินสดที่คาดว่าจะต้องจ่ายในอนาคตประมาณการจากเงินเดือนพนักงาน อัตราการลาออก อัตราการเสียชีวิต อายุงาน และปัจจัยอื่นที่เกี่ยวข้องในเชิงประชากรศาสตร์ ในการกำหนดอัตราคิดลด ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทฯ ต้องใช้ดุลยพินิจในการพิจารณาถึงอัตราดอกเบี้ยที่สะท้อนถึงสภาพการณ์ทางเศรษฐกิจในปัจจุบัน

6. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ คือ ครอบครัวลีลาญจนกร ซึ่งถือหุ้นร้อยละ 71.45 (2567 : ร้อยละ 71.45) ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของบริษัทฯ

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน หมายถึง กิจการและหรือบุคคลที่มีอำนาจควบคุม หรือถูกควบคุมไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม ซึ่งกระทำผ่านบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น นอกจากนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ยังรวมรวมถึงบุคคลที่มีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับกิจการไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม ผู้บริหารสำคัญที่เป็นกรรมการหรือพนักงานของกิจการ รวมตลอดทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว ซึ่งมีอำนาจชักจูงหรืออาจถูกชักจูงให้ปฏิบัติตามบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลข้างต้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันแต่ละรายการกลุ่มบริษัทฯ คำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

กลุ่มบริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

6.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
SteelTech Pipes Company Limited	208,808,660.64	631,190,030.56	208,808,660.64	631,190,030.56
บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ เฟอร์เพล จำกัด (มหาชน)	697,296.16	697,296.16	697,296.16	697,296.16
รวมลูกหนี้การค้า	209,505,956.80	631,887,326.72	209,505,956.80	631,887,326.72
หัก : ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(90,977,837.76)	(441,106.71)	(90,977,837.76)	(441,106.71)
สุทธิ	118,528,119.04	631,446,220.01	118,528,119.04	631,446,220.01
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
SteelTech Pipes Company Limited	74,876,293.62	18,428,404.00	1,732,159.14	2,058,055.00
คุณวรณชัย ลีกาญจนกร	4,567,904.24	4,915,786.24	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	79,444,197.86	23,344,190.24	1,732,159.14	2,058,055.00
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ชัยณรงค์ อินเตอร์เทรด จำกัด	112,965.25	36,606.84	112,965.25	36,606.84
บริษัท วีพีแอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด	4,868,948.33	2,380,217.40	4,868,948.33	2,380,217.40
รวม	4,981,913.58	2,416,824.24	4,981,913.58	2,416,824.24
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย				
Steel Hub Limited	-	-	5,104,376.25	5,490,698.68
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
SteelTech Pipes Company Limited	5,296,330.43	-	5,296,330.43	-
บริษัท กู๊ด การาจ จำกัด	381,497.80	1,395,297.76	381,497.80	1,395,297.76
รวม	5,677,828.23	1,395,297.76	5,677,828.23	1,395,297.76
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
คุณวรณชัย ลีกาญจนกร	11,448.00	87,969.52	11,448.00	87,969.52
คุณวาสนา ลามาดิพานนท์	1,733,333.00	1,733,333.00	1,733,333.00	1,733,333.00
คุณธนาวลี ลีกาญจนกร	9,618.23	5,326.00	9,618.23	5,326.00
คุณวนาลี ลีกาญจนกร	-	7,963.25	-	7,963.25
คุณวรวิชัย ลีกาญจนกร	2,890.00	-	2,890.00	-
รวม	1,757,289.23	1,834,591.77	1,757,289.23	1,834,591.77

6.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

				(หน่วย : บาท)	
	นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
		2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดรายการออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
มูลค่าการขายสินค้าสำเร็จรูป	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	574,562,990.89
มูลค่าการขายทรัพย์สิน	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	72,569.60
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
มูลค่าการขายสินค้าสำเร็จรูป	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	529,331,837.44	1,491,997,274.42	529,331,837.44	1,491,997,274.42
มูลค่าการขายทรัพย์สิน	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	1,888,823.25	-	1,888,823.25	-
รายได้ค่าเช่า	ราคาที่ตกลงตามสัญญา	3,619,282.33	4,277,345.33	-	-
มูลค่าการซื้อขายสินค้าสำเร็จรูปและวัสดุสิ้นเปลือง	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	26,020,812.00	6,988,115.24	26,020,812.00	6,988,115.24
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	6,108,101.30	7,084,223.70	6,108,101.30	7,084,223.70

6.3 ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ

		(หน่วย : บาท)	
		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
		2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น		43,285,520.00	39,081,094.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน			
- โครงการสมทบเงินที่กำหนดไว้		529,024.00	619,451.00
รวม		43,814,544.00	39,700,545.00

6.4 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทฯ

ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
Steel Hub Limited	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
SteelTech Pipes Company Limited	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมกร่วมกัน
บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ เฟอ์เพล จำกัด (มหาชน)	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมกร่วมกัน
บริษัท ซัชณรงค์ อินเตอร์เทรด จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมกรเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่
บริษัท วิพีแอล คอร์ปอเรชั่น จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมกรเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่และกรรมกรบริษัท
บริษัท กู๊ด การาจ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่เป็นกรรมกรบริษัท
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	กรรมกรและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมกรบริษัท

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้า	1,122,125,622.74	861,025,238.66	1,122,125,622.74	803,170,915.86
หัก : ลูกหนี้ที่ได้รับชำระเงินจาก				
การทำประกันภัย	(23,392,802.01)	(23,779,597.17)	(23,392,802.01)	(23,779,597.17)
รวมลูกหนี้การค้า	1,098,732,820.73	837,245,641.49	1,098,732,820.73	779,391,318.69
หัก : ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(114,567,923.02)	(84,144,769.34)	(114,567,923.02)	(84,144,769.34)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	984,164,897.71	753,100,872.15	984,164,897.71	695,246,549.35
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	84,670,278.99	93,766,098.34	84,662,770.97	91,498,901.40
รวม	1,068,835,176.70	846,866,970.49	1,068,827,668.68	786,745,450.75

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 มีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ โดยนับจากวันที่ครบกำหนดชำระได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	538,357,639.38	372,716,149.02	538,357,639.38	372,716,149.02
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	465,104,275.46	322,043,288.15	465,104,275.46	322,043,288.15
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	20,624,764.20	72,102,984.92	20,624,764.20	18,251,383.19
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	2,963,182.46	10,137,582.51	2,963,182.46	6,832,157.60
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	95,075,761.24	84,025,234.06	95,075,761.24	83,327,937.90
รวม	1,122,125,622.74	861,025,238.66	1,122,125,622.74	803,170,915.86

วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	<u>2568</u>	<u>2567</u>	<u>2568</u>	<u>2567</u>
เงินจำล่งหน้าค่าสินค้า	33,708,732.04	28,622,030.98	33,708,732.04	28,622,030.98
ลูกหนี้กรรมสรรพากร	46,589,175.41	58,504,576.68	46,589,175.41	58,504,576.68
อื่น ๆ	4,372,371.54	6,639,490.68	4,364,863.52	4,372,293.74
รวม	<u>84,670,278.99</u>	<u>93,766,098.34</u>	<u>84,662,770.97</u>	<u>91,498,901.40</u>

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	<u>2568</u>	<u>2567</u>
ยอดคงเหลือต้นปี	(84,144,769.34)	(70,878,264.97)
เพิ่มขึ้นในระหว่างปี	(44,953,922.18)	(15,569,040.36)
ลดลงในระหว่างปี	6,794,630.76	2,302,535.99
โอนออกจากการตัดจำหน่าย	7,736,137.74	-
ยอดคงเหลือสิ้นปี	<u>(114,567,923.02)</u>	<u>(84,144,769.34)</u>

8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้า	209,505,956.80	631,887,326.72	209,505,956.80	631,887,326.72
หัก : ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(90,977,837.76)	(441,106.71)	(90,977,837.76)	(441,106.71)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	118,528,119.04	631,446,220.01	118,528,119.04	631,446,220.01
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
รายได้ค่าเช่าค้างรับ	7,981,213.90	4,481,241.60	-	-
เงินทรองจ่าย	71,462,983.96	18,862,948.64	1,732,159.14	2,058,055.00
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	79,444,197.86	23,344,190.24	1,732,159.14	2,058,055.00
รวม	197,972,316.90	654,790,410.25	120,260,278.18	633,504,275.01

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 มีลูกหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้องกันแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ โดยนับจากวันที่ครบกำหนดชำระได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	208,808,660.64	631,190,030.56	208,808,660.64	631,190,030.56
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	-	697,296.16	-	697,296.16
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	697,296.16	-	697,296.16	-
รวม	209,505,956.80	631,887,326.72	209,505,956.80	631,887,326.72

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า –
 กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกันสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567
ยอดคงเหลือต้นปี	(441,106.71)	-
เพิ่มขึ้นในระหว่างปี	(90,536,731.05)	(441,106.71)
ลดลงในระหว่างปี	-	-
ยอดคงเหลือสิ้นปี	(90,977,837.76)	(441,106.71)

9. สินค้ำคงเหลือ

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม		งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
สินค้าสำเร็จรูป				
ผลิต	141,554,355.01	147,523,286.25	141,159,365.05	147,098,214.71
ซื้อมาขายไป	315,643,594.22	179,806,448.82	315,430,655.43	179,577,293.04
สินค้าระหว่างผลิต	33,517,425.37	39,042,514.36	33,517,425.37	39,042,514.36
วัตถุดิบ	127,997,572.37	149,599,998.64	127,997,572.37	149,599,998.64
วัสดุสิ้นเปลือง	15,485,414.39	17,241,260.19	15,485,414.39	17,241,260.19
สินค้าสำเร็จรูประหว่างทาง	8,076,950.84	5,836,669.05	8,076,950.84	5,836,669.05
วัตถุดิบระหว่างทาง	126,473,888.51	21,843,805.07	126,473,888.51	21,843,805.07
รวมสินค้ำคงเหลือ	768,749,200.71	560,893,982.38	768,141,271.96	560,239,755.06
หัก : ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ	(33,465,953.55)	(16,161,120.51)	(33,465,953.55)	(16,161,120.51)
สินค้ำคงเหลือ-สุทธิ	735,283,247.16	544,732,861.87	734,675,318.41	544,078,634.55

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567
ยอดคงเหลือต้นปี	(16,161,120.51)	(123,743,606.21)
เพิ่มขึ้นในระหว่างปี	(27,501,963.97)	(2,120,692.86)
ลดลงในระหว่างปี	10,197,130.93	109,703,178.56
ยอดคงเหลือสิ้นปี	(33,465,953.55)	(16,161,120.51)

ณ วันที่ 5 เมษายน 2561 เจ้าหน้าที่กรมศุลกากรได้เข้าทำการตรวจยึดวัตถุดิบเหล็กม้วนและท่อเหล็กมูลค่าตามบัญชีโดยประมาณ 58 ล้านบาท เนื่องจากความเข้าใจผิดของเจ้าหน้าที่เรื่องการตัดบัญชีวัตถุดิบโดยใช้หลัก FIFO (เข้าก่อน - ออกก่อน) ปัจจุบันสินค้าที่ถูกยึดไว้เป็นของกลางยังเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัทฯ ยังมิได้ตกเป็นของแผ่นดินแต่อย่างใด

10. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย

ประกอบด้วย

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	143,443,450.00

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายเครื่องจักรกับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่ง (“ผู้ซื้อ”) มีมูลค่าตามสัญญาซื้อขายจำนวน 4.25 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา บริษัทฯ ได้รับชำระเงินตามสัญญาซื้อขายครบถ้วนแล้ว และเครื่องจักรดังกล่าวได้ถูกรื้อถอนและทยอยส่งไปยังประเทศผู้ซื้อเพื่อนำไปทดสอบว่าสามารถเดินเครื่องจักรได้เต็มประสิทธิภาพตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาหรือไม่ และเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2568 ผู้ซื้อได้ออกหนังสือยืนยันการรับมอบเครื่องจักรดังกล่าวแล้ว ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้มีการรับรู้กำไรจากการขายเครื่องจักรดังกล่าวในกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เป็นจำนวนเงิน 5.54 ล้านบาท

11. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 ทั้งจำนวน เป็นเงินฝากธนาคารที่ได้นำไปค้ำประกันกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งเพื่อออกหนังสือค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 31.1

12. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

(หน่วย: บาท)

		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
		2568	2567
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย			
มูลค่ายุติธรรมที่รับรู้ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน		2,250,000.00	2,250,000.00

13. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		วิธีราคาทุน	
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
ชื่อบริษัท	สัดส่วน	ทุนที่ชำระแล้ว	
	การลงทุน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
		2568	2567
		2568	2567
Steel Hub Limited	100%	115,810,303.01	115,810,303.01

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวน 3.56 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 เนื่องจากสถานการณ์ปัญหาชายแดนไทย – กัมพูชาที่เกิดขึ้นในระหว่างปี 2568 จนถึงปัจจุบันยังคงไม่มีการยุติ สถานการณ์ดังกล่าวส่งผลต่อการลงทุนในประเทศกัมพูชา ซึ่งบริษัทฯ ยังไม่สามารถประเมินผลกระทบต่อการลงทุนในบริษัทย่อยได้

14. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ประกอบด้วย

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม			
	<u>ที่ดิน</u>	<u>อาคาร</u>	<u>ห้องชุด</u>	<u>รวม</u>
ราคาทุน :				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	71,487,935.00	4,500,000.00	66,440,200.00	142,428,135.00
รับโอน	-	96,013,147.44	-	96,013,147.44
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	71,487,935.00	100,513,147.44	66,440,200.00	238,441,282.44
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่าทางการเงิน	-	(6,794,690.44)	-	(6,794,690.44)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	71,487,935.00	93,718,457.00	66,440,200.00	231,646,592.00
ค่าเสื่อมราคาสะสม :				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	(1,556,866.44)	(1,679,207.75)	(3,236,074.19)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(225,000.00)	(1,661,004.96)	(1,886,004.96)
รับโอน	-	(28,624,134.41)	-	(28,624,134.41)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	-	(30,406,000.85)	(3,340,212.71)	(33,746,213.56)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(4,877,719.05)	(1,661,004.96)	(6,538,724.01)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน				
จากการแปลงค่าทางการเงิน	-	2,217,470.60	-	2,217,470.60
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	-	(33,066,249.30)	(5,001,217.67)	(38,067,466.97)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	71,487,935.00	60,652,207.70	61,438,982.33	193,579,125.03
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	71,487,935.00	70,107,146.59	63,099,987.29	204,695,068.88

ตามงบการเงินรวม ค่าเสื่อมราคาสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวนเงิน 6.54 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 1.89 ล้านบาท)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ที่ดิน	อาคาร	ห้องชุด	รวม
ราคาทุน :				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	71,487,935.00	4,500,000.00	66,440,200.00	142,428,135.00
ซื้อเพิ่ม/รับโอน	-	-	-	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	71,487,935.00	4,500,000.00	66,440,200.00	142,428,135.00
ซื้อเพิ่ม/รับโอน	-	-	-	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	71,487,935.00	4,500,000.00	66,440,200.00	142,428,135.00
ค่าเสื่อมราคาสะสม :				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	(1,556,866.44)	(1,679,207.75)	(3,236,074.19)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(225,000.00)	(1,661,004.96)	(1,886,004.96)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	-	(1,781,866.44)	(3,340,212.71)	(5,122,079.15)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(225,000.00)	(1,661,004.96)	(1,886,004.96)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	-	(2,006,866.44)	(5,001,217.67)	(7,008,084.11)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	71,487,935.00	2,493,133.56	61,438,982.33	135,420,050.89
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	71,487,935.00	2,718,133.56	63,099,987.29	137,306,055.85

งบการเงินเฉพาะกิจการ ค่าเสื่อมราคาสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวนเงิน 1.89 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 1.89 ล้านบาท)

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 ที่ดิน และอาคารมูลค่าตามบัญชีจำนวนเงิน 135.42 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 137.31 ล้านบาท) มีมูลค่ายุติธรรมจำนวนเงิน 204.07 ล้านบาท (2567: จำนวนเงิน 206.12 ล้านบาท) ซึ่งมีการวัดมูลค่ายุติธรรมจากการประเมินราคาโดยผู้ประเมินราคาอิสระด้วยวิธีเปรียบเทียบตามราคาตลาดตามรายงานลงวันที่ 15 มีนาคม 2566 วันที่ 29 พฤษภาคม 2567 และวันที่ 31 พฤษภาคม 2567 ซึ่งเป็นข้อมูลระดับ 3

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 อาคารมูลค่าตามบัญชีจำนวนเงิน 58.16 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 67.39 ล้านบาท) กลุ่มบริษัทฯ อยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมเพื่อใช้ในการโอนมูลค่าการลงทุนในกิจการร่วมค้า ตามหมายเหตุ 34 ปัจจุบันยังไม่มี การประเมินมูลค่ายุติธรรม เนื่องจากปัญหาชายแดนไทย – กัมพูชาที่เกิดขึ้นในระหว่างปี 2568 ซึ่งปัจจุบันสถานการณ์ดังกล่าวยังไม่ยุติ

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทฯ ได้มีการนำอาคารดังกล่าวให้กับกิจการร่วมค้าตามหมายเหตุ 34 เข้าเพื่อใช้ในการดำเนินการก่อนการลงทุนในกิจการร่วมค้า

การค้ำประกัน

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนหนึ่งมูลค่าตามบัญชีจำนวนเงิน 61.44 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 63.10 ล้านบาท) บริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 18

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2569 บริษัทฯ ได้นำที่ดินมูลค่าตามบัญชีจำนวนเงิน 71.49 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันเพิ่มเติมในการซื้อสินค้ากับคู่ค้าในประเทศรายหนึ่ง

15. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	ที่ดินและ ส่วนปรับปรุงที่ดิน	อาคาร	อาคาร โรงงาน	เครื่องจักรและ อุปกรณ์	งบการเงินรวม เครื่องตกแต่งและ เครื่องใช้สำนักงาน	ยานพาหนะ	งานระหว่างก่อสร้าง	สินทรัพย์ ระหว่างติดตั้ง	รวม
ราคาทุน :-									
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	706,045,981.66	127,395,721.32	783,687,067.68	1,029,119,304.68	20,785,882.72	189,806,196.97	7,612,754.40	3,771,118.73	2,868,224,028.16
ซื้อสินทรัพย์	-	-	-	699,460.00	144,617.48	5,794,392.52	359,935.39	683,000.00	7,681,405.39
รับโอน(โอนออก)	-	191,651.85	7,756,670.58	-	-	2,513,841.13	(6,335,339.79)	(2,513,841.13)	1,612,982.64
จำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	(6,824,700.00)	-	-	-	-	(6,824,700.00)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	-	(1,205.61)	-	-	-	(1,205.61)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	(637,342.41)	(1,340.59)	(117,811.40)	-	-	(756,494.40)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	706,045,981.66	127,587,373.17	791,443,738.26	1,022,356,722.27	20,927,954.00	197,996,619.22	1,637,350.00	1,940,277.60	2,869,936,016.18
ค่าเสื่อมราคาสะสม :-									
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	-	(47,478,652.80)	(398,454,622.82)	(901,346,225.50)	(19,967,676.61)	(134,106,432.58)	-	-	(1,501,353,610.31)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(2,535,147.19)	(14,364,053.31)	(20,216,081.96)	(376,982.14)	(15,905,388.63)	-	-	(53,397,653.23)
จำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	6,824,689.00	-	-	-	-	6,824,689.00
ตัดจำหน่ายจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	-	1,204.61	-	-	-	1,204.61
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	622,301.60	474.34	104,349.91	-	-	727,125.85
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	-	(50,013,799.99)	(412,818,676.13)	(914,115,316.86)	(20,342,979.80)	(149,907,471.30)	-	-	(1,547,198,244.08)
ค่าเผื่อการด้อยค่า :-									
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับปี	-	-	-	(2,242,348.73)	-	-	-	-	(2,242,348.73)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	-	-	-	(2,242,348.73)	-	-	-	-	(2,242,348.73)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :-									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	706,045,981.66	77,573,573.18	378,625,062.13	105,999,056.68	584,974.20	48,089,147.92	1,637,350.00	1,940,277.60	1,320,495,423.37

(หน่วย : บาท)

	ที่ดินและ ส่วนปรับปรุงที่ดิน	อาคาร	อาคารโรงงาน	เครื่องจักรและ อุปกรณ์	งบการเงินรวม เครื่องตกแต่งและ เครื่องใช้สำนักงาน	ยานพาหนะ	งานระหว่างก่อสร้าง	สินทรัพย์ ระหว่างติดตั้ง	รวม
ราคาทุน :-									
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	705,391,776.06	224,290,172.39	781,634,082.11	1,160,018,121.93	25,817,696.01	175,937,657.23	6,955,205.57	17,593,477.11	3,097,638,188.41
ซื้อสินทรัพย์	-	-	-	6,301,502.77	497,083.43	4,317,686.62	15,283,273.16	30,747,855.61	57,147,401.59
รับโอน(โอนออก)	654,205.60	(96,013,147.44)	11,034,248.73	21,165,416.66	-	23,408,667.33	(11,692,324.33)	(44,570,213.99)	(96,013,147.44)
จำหน่ายสินทรัพย์	-	(232,803.10)	(8,981,263.16)	(158,305,239.77)	(5,528,896.72)	(13,847,453.29)	(2,933,400.00)	-	(189,829,056.04)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	-	(648,500.53)	-	(60,496.91)	-	(10,360.92)	-	-	(719,358.36)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	706,045,981.66	127,395,721.32	783,687,067.68	1,029,119,304.68	20,785,882.72	189,806,196.97	7,612,754.40	3,771,118.73	2,868,224,028.16
ค่าเสื่อมราคาสะสม :-									
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	(69,151,370.49)	(389,247,396.67)	(1,025,118,718.20)	(25,154,456.13)	(135,277,720.99)	-	-	(1,643,949,662.48)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(7,584,916.66)	(13,762,381.83)	(26,333,709.02)	(323,239.19)	(12,698,805.18)	-	-	(60,703,051.88)
(รับโอน)โอนออก	-	28,624,134.41	-	-	-	-	-	-	28,624,134.41
จำหน่ายสินทรัพย์	-	232,802.10	4,555,155.68	150,040,721.27	5,509,861.01	13,847,440.29	-	-	174,185,980.35
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	-	400,697.84	-	65,480.45	157.70	22,653.30	-	-	488,989.29
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	-	(47,478,652.80)	(398,454,622.82)	(901,346,225.50)	(19,967,676.61)	(134,106,432.58)	-	-	(1,501,353,610.31)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :-									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	706,045,981.66	79,917,068.52	385,232,444.86	127,773,079.18	818,206.11	55,699,764.39	7,612,754.40	3,771,118.73	1,366,870,417.85

ตามงบการเงินรวม ค่าเสื่อมราคาสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 รวมอยู่ในต้นทุนขายจำนวนเงิน 45.84 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 38.77 ล้านบาท) และรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวนเงิน 7.56 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 21.94 ล้านบาท)

(หน่วย : บาท)

	ที่ดินและ ส่วนปรับปรุงที่ดิน	อาคาร	อาคาร โรงงาน	งบการเงินเฉพาะกิจการ				สินทรัพย์ ระหว่างติดตั้ง	รวม
				เครื่องจักรและ อุปกรณ์	เครื่องตกแต่งและ เครื่องใช้สำนักงาน	ยานพาหนะ	งานระหว่างก่อสร้าง		
ราคาทุน :-									
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	706,045,981.66	127,395,721.32	783,687,067.68	1,020,113,265.17	20,766,939.29	188,141,449.66	7,612,754.40	3,771,118.73	2,857,534,297.91
ซื้อสินทรัพย์	-	-	-	699,460.00	144,617.48	5,794,392.52	359,935.39	683,000.00	7,681,405.39
รับโอน(โอนออก)	-	191,651.85	7,756,670.58	-	-	2,513,841.13	(6,335,339.79)	(2,513,841.13)	1,612,982.64
จำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	(6,824,700.00)	-	-	-	-	(6,824,700.00)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	-	(1,205.61)	-	-	-	(1,205.61)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	706,045,981.66	127,587,373.17	791,443,738.26	1,013,988,025.17	20,910,351.16	196,449,683.31	1,637,350.00	1,940,277.60	2,860,002,780.33
ค่าเสื่อมราคาสะสม :-									
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	-	(47,478,652.80)	(398,454,622.82)	(892,640,497.07)	(19,964,519.37)	(132,759,887.38)	-	-	(1,491,298,179.44)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(2,535,147.19)	(14,364,053.31)	(20,065,388.20)	(370,895.17)	(15,685,665.29)	-	-	(53,021,149.16)
จำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	6,824,689.00	-	-	-	-	6,824,689.00
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	-	1,204.61	-	-	-	1,204.61
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	-	(50,013,799.99)	(412,818,676.13)	(905,881,196.27)	(20,334,209.93)	(148,445,552.67)	-	-	(1,537,493,434.99)
ค่าเผื่อการด้อยค่า :-									
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับปี	-	-	-	(2,242,348.73)	-	-	-	-	(2,242,348.73)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	-	-	-	(2,242,348.73)	-	-	-	-	(2,242,348.73)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :-									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	706,045,981.66	77,573,573.18	378,625,062.13	105,864,480.17	576,141.23	48,004,130.64	1,637,350.00	1,940,277.60	1,320,266,996.61

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ								รวม
	ที่ดินและ ส่วนปรับปรุงที่ดิน	อาคาร	อาคาร โรงงาน	เครื่องจักรและ อุปกรณ์	เครื่องตกแต่งและ เครื่องใช้สำนักงาน	ยานพาหนะ	งานระหว่างก่อสร้าง	สินทรัพย์ ระหว่างติดตั้ง	
ราคาทุน :-									
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	705,391,776.06	127,628,524.42	781,634,082.11	1,151,000,811.27	25,817,696.01	174,393,319.78	6,955,205.57	17,593,477.11	2,990,414,892.33
ซื้อสินทรัพย์	-	-	-	6,252,277.01	478,140.00	4,186,915.84	15,283,273.16	30,747,855.61	56,948,461.62
รับโอน(โอนออก)	654,205.60	-	11,034,248.73	21,165,416.66	-	23,408,667.33	(11,692,324.33)	(44,570,213.99)	-
จำหน่ายสินทรัพย์	-	(232,803.10)	(8,981,263.16)	(158,305,239.77)	(5,528,896.72)	(13,847,453.29)	(2,933,400.00)	-	(189,829,056.04)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	706,045,981.66	127,395,721.32	783,687,067.68	1,020,113,265.17	20,766,939.29	188,141,449.66	7,612,754.40	3,771,118.73	2,857,534,297.91
ค่าเสื่อมราคาสะสม :-									
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	(45,166,991.34)	(389,247,396.67)	(1,016,509,870.02)	(25,154,456.13)	(134,238,091.54)	-	-	(1,610,316,805.70)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	(2,544,463.56)	(13,762,381.83)	(26,171,348.32)	(319,924.25)	(12,369,236.13)	-	-	(55,167,354.09)
จำหน่ายสินทรัพย์	-	232,802.10	4,555,155.68	150,040,721.27	5,509,861.01	13,847,440.29	-	-	174,185,980.35
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	-	(47,478,652.80)	(398,454,622.82)	(892,640,497.07)	(19,964,519.37)	(132,759,887.38)	-	-	(1,491,298,179.44)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :-									
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	706,045,981.66	79,917,068.52	385,232,444.86	127,472,768.10	802,419.92	55,381,562.28	7,612,754.40	3,771,118.73	1,366,236,118.47

ตามงบการเงินเฉพาะกิจการค่าเสื่อมราคาสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 รวมอยู่ในต้นทุนขายจำนวนเงิน 45.84 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 38.77 ล้านบาท) และรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวนเงิน 7.18 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 16.40 ล้านบาท)

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทฯ มีสินทรัพย์ถาวรจำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้ว มูลค่าตามบัญชีก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวนเงิน 884.91 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 778.18 ล้านบาท)

ตามงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ถาวรจำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้ว มูลค่าตามบัญชีก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวนเงิน 877.27 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 769.97 ล้านบาท)

การค้าประกัน

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของกลุ่มบริษัทฯ ส่วนหนึ่งมูลค่าตามบัญชีจำนวนเงิน 289.22 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 312.31 ล้านบาท) บริษัทฯ ได้นำไปค้าประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 18 รวมทั้งได้มีการนำไปค้าประกันการซื้อสินค้ากับคู่ค้าในประเทศรายหนึ่ง

16. สัญญาเช่า

16.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
	งบการเงินรวม
	<u>ที่ดิน</u>
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	14,456,755.27
เพิ่มขึ้น	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	(366,211.59)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	(79,568.38)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	14,010,975.30
เพิ่มขึ้น	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	(338,074.22)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	(977,597.39)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	12,695,303.69

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 สินทรัพย์สิทธิการใช้ทั้งจำนวนเกิดจากบริษัทย่อยในต่างประเทศได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2558 กับบริษัทผู้ให้เช่าในต่างประเทศ อายุสัญญาเช่า 50 ปี โดยได้มีการจ่ายชำระค่าเช่าล่วงหน้าแล้วทั้งจำนวน

16.2 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในส่วนของการกำไรหรือขาดทุน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	338,074.22	366,211.59	-	-
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	5,856,682.23	8,971,962.60	5,856,682.23	8,971,962.60

16.3 อื่น ๆ

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทฯ มีกระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่า จำนวนเงิน 5.86 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 8.97 ล้านบาท) ซึ่งรวมถึงกระแสเงินสดจ่ายของสัญญาเช่าระยะสั้น และสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

17. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ โปรแกรมคอมพิวเตอร์
ราคาทุน :-	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	8,832,293.43
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(261,918.43)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	8,570,375.00
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	8,570,375.00
ค่าตัดจำหน่ายสะสม :-	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	(6,736,547.26)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	(349,284.00)
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	261,912.43
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	(6,823,918.83)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	(349,284.00)
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	(7,173,202.83)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ โปรแกรมคอมพิวเตอร์
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :-	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	1,397,172.17
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	1,746,456.17
ค่าตัดจำหน่ายที่อยู่ในกำไรหรือขาดทุน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568	349,284.00
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567	349,284.00

18. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567
เงินกู้ยืมจากธนาคาร		
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	328,000,000.00	536,000,000.00
ทรัสต์รีซีท	1,065,191,106.40	833,670,533.40
รวม	1,393,191,106.40	1,369,670,533.40

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 บริษัทฯ มีวงเงินสินเชื่อจากธนาคารในประเทศ 3 แห่ง วงเงินรวม 1,570.00 ล้านบาท ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรของบริษัทฯ ตามหมายเหตุ 14 และหมายเหตุ 15

ทั้งนี้ ภายใต้ข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของผู้กู้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและหน้าที่บางประการซึ่งรวมถึงการดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio) ของงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการไม่เกิน 1.5:1 ตลอดระยะเวลาการกู้ยืม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 บริษัทฯ มีอัตราส่วนทางการเงินไม่เป็นไปตามเงื่อนไขในการดำรงอัตราส่วนทางการเงินที่กำหนดไว้ดังกล่าว ปัจจุบันอยู่ระหว่างการเจรจากับธนาคารเพื่อขอปรับอัตราส่วนทางการเงินใหม่เพื่อที่จะทำให้บริษัทฯ สามารถดำเนินการตามเงื่อนไขในการดำรงอัตราส่วนทางการเงินได้ ทั้งนี้ ในระหว่างปี 2568 บริษัทฯ ผิดนัดชำระหนี้กับสถาบันการเงินทั้ง 3 แห่ง ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการเจรจากับสถาบันการเงินดังกล่าวเพื่อให้บริษัทฯ สามารถจ่ายชำระหนี้ดังกล่าวได้

19. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
เจ้าหนี้การค้า				
- บริษัทอื่น	819,259,430.43	765,195,907.80	819,259,430.43	765,195,907.80
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,981,913.58	2,416,824.24	4,981,913.58	2,416,824.24
รวมเจ้าหนี้การค้า	824,241,344.01	767,612,732.04	824,241,344.01	767,612,732.04
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทอื่น	161,476,606.88	234,141,838.25	161,341,557.17	229,209,722.63
- บริษัทย่อย	-	-	5,104,376.25	5,490,698.68
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,677,828.23	1,395,297.76	5,677,828.23	1,395,297.76
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	1,757,289.23	1,834,591.77	1,757,289.23	1,834,591.77
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	168,911,724.34	237,371,727.78	173,881,050.88	237,930,310.84
รวม	993,153,068.35	1,004,984,459.82	998,122,394.89	1,005,543,042.88

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	16,225,934.75	17,851,079.77	16,225,934.75	17,851,079.77
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	40,933,742.41	1,495,783.47	40,933,742.41	1,495,783.47
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	59,311,033.31	40,594,405.14	59,311,033.31	40,594,405.14
เงินมัดจำค่าเครื่องจักร	-	148,986,736.00	-	148,986,736.00
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	696,570.00	4,712,575.42	696,570.00	756,895.19
เจ้าหนี้ตามสัญญาประกันภัย	9,119,383.62	8,732,588.46	9,119,383.62	8,732,588.46
ประมาณการค่าดีความ	17,942,459.28	-	17,942,459.28	-
เงินเกียจค้างจ่าย	10,064,422.91	6,468,304.00	10,064,422.91	6,468,304.00
อื่น ๆ	14,618,178.06	8,530,255.52	19,587,504.60	13,044,518.81
รวม	168,911,724.34	237,371,727.78	173,881,050.88	237,930,310.84

20. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567
ยอดคงเหลือต้นปี	3,706,054.00	4,939,257.00
ส่วนที่รับรู้ในกำไรสำหรับปี		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	359,101.04	368,633.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	79,483.96	114,841.00
จัดประเภทเป็นเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(3,721,601.00)	(1,716,677.00)
ส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้		
- ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติทางการเงิน	6,128,924.07	-
- ส่วนที่เกิดจากการปรับปรุงจากประสบการณ์	7,783,867.00	-
ยอดคงเหลือสิ้นปี	14,335,829.07	3,706,054.00

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 การวิเคราะห์การครบกำหนดของการจ่ายชำระผลประโยชน์ซึ่งยังไม่ได้คิดลดสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567
ไม่เกิน 1 ปี	5,014,906.31	3,409,030.93
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	6,588,869.00	3,866,299.00
เกิน 5 ปี	6,338,873.00	-
รวม	17,942,648.31	7,275,329.93

ตามงบการเงินรวมและตามงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 ระยะเวลาถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของภาระผูกพันผลประโยชน์ที่กำหนดไว้เป็น 5 - 6 ปี (2567: 4 - 5 ปี)

ข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสรุปได้ดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	2568	2567
อัตราคิดลด	ร้อยละ 1.40 – 1.47 ต่อปี	ร้อยละ 1.81 – 1.98 ต่อปี
อัตราการขึ้นเงินเดือนโดยเฉลี่ย	ร้อยละ 2.32 – 2.54 ต่อปี	ร้อยละ 3.27 – 3.37 ต่อปี
อัตราการลาออก	ร้อยละ 12.00 – 18.00 ต่อปี	ร้อยละ 19.00 – 29.00 ต่อปี
เกษียณอายุ	50 – 55 ปี	50 – 55 ปี

การเปลี่ยนแปลงในแต่ละข้อสมมติที่เกี่ยวข้องในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่อาจเป็นไปได้อย่างสมเหตุสมผลโดยถือว่าข้อสมมติอื่น ๆ คงที่จะมีผลกระทบต่อประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานสรุปได้ดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	2568	2567
อัตราคิดลด		
เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.50	(311,605.00)	(115,351.00)
ลดลงร้อยละ 0.50	325,237.00	120,108.00
อัตราการขึ้นเงินเดือนโดยเฉลี่ย		
เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.50	232,912.00	173,983.00
ลดลงร้อยละ 0.50	(224,838.00)	(167,956.00)
อัตราการลาออก		
เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.50	(337,730.00)	(250,882.00)
ลดลงร้อยละ 0.50	352,081.00	263,740.00

21. ภาษีเงินได้

21.1 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	(54,980.24)	(5,385,855.02)	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(32,216,685.18)	(20,482,651.18)	(32,216,685.18)	(20,482,651.18)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	(32,271,665.42)	(25,868,506.20)	(32,216,685.18)	(20,482,651.18)

21.2 ความสัมพันธ์ระหว่าง(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้กับกำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(229,840,415.11)	15,172,754.38	(229,988,444.52)	84,104,677.96
จำนวนภาษีเงินได้ตามอัตราภาษีที่ใช้	45,968,083.02	(3,034,550.88)	45,997,688.90	(16,820,935.59)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ที่ไม่สามารถหักภาษีเงินได้	18,872,350.08	(1,574,539.19)	18,897,724.44	17,597,700.54
ค่าใช้จ่ายที่มีสิทธิหักได้เพิ่มขึ้น	8,429.80	-	8,429.80	-
ขาดทุนทางภาษีงวดปัจจุบัน	(64,903,843.14)	(776,764.95)	(64,903,843.14)	(776,764.95)
ภาษีเงินได้ของปีปัจจุบัน	(54,980.24)	(5,385,855.02)	-	-
การเปลี่ยนแปลงของผลแตกต่างชั่วคราว	(32,216,685.18)	(20,482,651.18)	(32,216,685.18)	(20,482,651.18)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(32,271,665.42)	(25,868,506.20)	(32,216,685.18)	(20,482,651.18)
อัตราภาษีที่บังคับใช้				
- บริษัทฯ	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
- บริษัทย่อยในต่างประเทศ	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	-	-

21.3 ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		
	จำนวนเงิน	รายได้(ค่าใช้จ่าย)	จำนวนเงิน
	ก่อนภาษี	ภาษีเงินได้	สุทธิจากภาษี
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568			
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงิน	(11,771,687.02)	-	(11,771,687.02)
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	(13,912,791.07)	2,782,558.21	(11,130,232.86)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567			
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงิน	6,275,649.07	-	6,275,649.07

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้

(13,912,791.07) 2,782,558.21 (11,130,232.86)

21.4 ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี		
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	29,026,994.82	10,353,740.36
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	6,693,190.71	3,232,224.10
ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	550,000.00	550,000.00
ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	448,469.75	58,855,390.25
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,867,165.81	2,034,871.60
รวม	39,585,821.09	75,026,226.31
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี		
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(73,321,061.94)	(79,327,340.19)
รวม	(73,321,061.94)	(79,327,340.19)
รายการในงบฐานะการเงินเป็นดังนี้		
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	39,585,821.09	75,026,226.31
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	(73,321,061.94)	(79,327,340.19)
ภายใต้การตัดบัญชีสุทธิ	(33,735,240.85)	(4,301,113.88)

ผลแตกต่างชั่วคราวที่กลุ่มบริษัทฯ ไม่ได้รับรู้ไว้ในงบฐานะการเงิน ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567
ผลขาดทุนสะสมทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้		
- หมดอายุในอีก 2 -5 ปี	464,750,258.12	140,231,042.43

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้จำนวนเงิน 464.75 ล้านบาท (2567: จำนวนเงิน 140.23 ล้านบาท) ที่บริษัทฯ ไม่ได้บันทึกสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี เนื่องจากบริษัทฯ พิจารณาแล้ว เห็นว่า บริษัทฯ อาจไม่มีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะนำผลขาดทุนทางภาษีมาใช้ประโยชน์

22. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน คำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างปี

23. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ของบริษัทฯ ในการบริหารจัดการทุน คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องและการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

กลุ่มบริษัทฯ กำกับดูแลส่วนทุนโดยใช้อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนซึ่งคำนวณโดยการหารหนี้สินด้วยส่วนของผู้ถือหุ้นตามงบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนแสดงได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
หนี้สิน (บาท)	2,434,415,244.67	2,382,665,555.98	2,439,384,571.21	2,383,220,744.16
ส่วนของผู้ถือหุ้น (บาท)	1,204,155,010.85	1,489,169,011.26	1,165,325,639.54	1,438,661,002.10
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	2.02	1.60	2.09	1.66

ทั้งนี้ อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนของบริษัทฯ ไม่เป็นไปตามเงื่อนไขของเจ้าหนี้เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินตามหมายเหตุ 18 ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทฯ ได้ ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการแก้ไขการดำรงอัตราส่วนทางการเงินดังกล่าวกับสถาบันการเงิน

24. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

24.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
เงินสด	810,242.74	966,933.41	643,489.00	787,514.00
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทกระแสรายวัน	543,356.09	2,005,720.22	494,837.88	1,329,765.66
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทออมทรัพย์	96,090,872.84	80,285,705.45	96,046,077.09	79,508,074.24
รวม	97,444,471.67	83,258,359.08	97,184,403.97	81,625,353.90

(หน่วย : บาท)

24.2 รายการที่ไม่กระทบเงินสด

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ โดยการก่อหนี้ค่าสินทรัพย์				
มูลค่าสินทรัพย์ในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	651,000.00	707,378.68	651,000.00	707,378.68
ภาษีมูลค่าเพิ่มจากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	45,570.00	49,516.51	45,570.00	49,516.51
รับโอนสินค้าคงเหลือเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,612,982.64	-	1,612,982.64	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็น				
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายลดลงจากการจำหน่าย	143,443,450.00	-	143,443,450.00	-
เงินมัดจำค่าเครื่องจักรลดลงจาก				
การจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	148,986,736.00	-	148,986,736.00	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์				
พนักงานที่กำหนดไว้	13,912,791.07	-	13,912,791.07	-

24.3 หนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

และ 2567 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่	รายการเงินสด	รายการที่ไม่เป็นเงินสด	
			การเปลี่ยนแปลงอื่น	ทำสัญญาเพิ่ม
	1 มกราคม 2568			31 ธันวาคม 2568
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,369,670,533.40	23,520,573.00	-	-
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	4,712,575.42	(756,895.19)	(3,259,110.23)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	1,495,783.47	(45,967,333.44)	85,405,292.38	-
รวม	1,375,878,892.29	(23,203,655.63)	82,146,182.15	-

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่	รายการเงินสด	รายการที่ไม่เป็นเงินสด	
			การเปลี่ยนแปลงอื่น	ทำสัญญาเพิ่ม
	1 มกราคม 2567			31 ธันวาคม 2567
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,367,513,032.68	2,157,500.72	-	-
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	5,426,065.21	(1,470,384.98)	756,895.19	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	(65,534,279.94)	67,030,063.41	-
รวม	1,372,939,097.89	(64,847,164.20)	67,786,958.60	-

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่	รายการเงินสด	รายการที่ไม่เป็นเงินสด	ณ วันที่

	1 มกราคม 2568		การเปลี่ยนแปลงอื่น	ทำสัญญาเพิ่ม	31 ธันวาคม 2568
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,369,670,533.40	23,520,573.00	-	-	1,393,191,106.40
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	756,895.19	(756,895.19)	696,570.00	-	696,570.00
ดอกเบี้ยจ่าย	1,495,783.47	(45,967,333.44)	85,405,292.38	-	40,933,742.41
รวม	1,371,923,212.06	(23,203,655.63)	86,101,862.38	-	1,434,821,418.81

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่	รายการเงินสด	รายการที่ไม่เป็นเงินสด		ณ วันที่
	1 มกราคม 2567		การเปลี่ยนแปลงอื่น	ทำสัญญาเพิ่ม	31 ธันวาคม 2567
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,367,513,032.68	2,157,500.72	-	-	1,369,670,533.40
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	1,443,667.18	(1,443,667.18)	756,895.19	-	756,895.19
ดอกเบี้ยจ่าย	-	(65,534,279.94)	67,030,063.41	-	1,495,783.47
รวม	1,368,956,699.86	(64,820,446.40)	67,786,958.60	-	1,371,923,212.06

25. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทฯ และพนักงานของบริษัทฯ ได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพขึ้นตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสมเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 2 ถึง 4 ของเงินเดือนพนักงานและเงินที่บริษัทฯจ่ายสมทบให้ในอัตราร้อยละ 2 ถึง 4 และจะจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อพนักงานนั้นออกจากการตามระเบียบว่าด้วยกองทุนของบริษัทฯ ในระหว่างปี 2568 บริษัทฯ จ่ายเงินสมทบจำนวนเงิน 1.06 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 1.00 ล้านบาท)

26. ค่าใช้จ่ายตามธรรมชาติ

รายการค่าใช้จ่ายบางรายการสามารถนำมาแยกตามลักษณะได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ	(124,343,125.17)	467,732,512.43	(124,389,423.74)	440,962,027.25
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	4,007,124,858.97	4,220,105,850.63	4,007,124,858.97	4,214,834,360.57
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	1,486,256,964.96	1,752,488,814.06	1,486,256,964.96	1,752,488,814.06
รายการโอนกลับ(ขาดทุน)จากการลดมูลค่าของ				
สินค้าคงเหลือ	(17,304,833.04)	107,582,485.70	(17,304,833.04)	107,582,485.70
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	128,696,022.47	13,707,611.08	128,696,022.47	13,707,611.08
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	113,841,748.81	117,868,127.37	113,841,748.81	115,893,635.94
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	43,814,544.00	39,700,545.00	43,814,544.00	39,700,545.00
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	60,623,735.46	63,304,552.42	55,256,438.12	57,402,643.05

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567	2568	2567
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	2,242,348.73	922,675.00	2,242,348.73	922,675.00

27. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทฯ ได้ระบุส่วนงานดำเนินงานโดยอ้างอิงจากรายงานภายในของกลุ่มบริษัทฯ ซึ่งรายงานดังกล่าวได้รับการสอบทานโดยผู้มีความจรรยาบรรณสูงสุดด้านการดำเนินงานเป็นประจำเพื่อการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน การดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานของกลุ่มบริษัทฯ โดยสรุปมีดังนี้

- 1) ส่วนงานผลิต
- 2) ส่วนงานซื้อมาขายไป

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานมีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568			สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567		
	ส่วนงาน ผลิต	ส่วนงาน ซื้อมาขายไป	รวม	ส่วนงาน ผลิต	ส่วนงาน ซื้อมาขายไป	รวม
รายได้จากการขาย	1,414	4,235	5,649	1,829	5,183	7,012
ต้นทุนขาย	(1,379)	(4,128)	(5,507)	(1,740)	(5,026)	(6,766)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	35	107	142	89	157	246
รายได้อื่น			54			31
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์			(2)			(1)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(38)			(39)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(171)			(141)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(129)			(14)
ต้นทุนทางการเงิน			(86)			(67)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้			(32)			(26)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี			(262)			(11)

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของกลุ่มบริษัทฯ แยกตามส่วนงานภูมิศาสตร์ซึ่งแยกตามสถานที่ตั้งของลูกค้า สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568			สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567		
	ส่วนงาน	ส่วนงาน	รวม	ส่วนงาน	ส่วนงาน	รวม
	ผลิต	ซื้อมาขายไป		ผลิต	ซื้อมาขายไป	
รายได้ในประเทศ	1,330	3,780	5,110	1,304	3,639	4,943
รายได้ระหว่างประเทศ	84	455	539	525	1,544	2,069
รายได้ทั้งสิ้น	1,414	4,235	5,649	1,829	5,183	7,012

ข้อมูลสินทรัพย์รวมของฐานการผลิตในประเทศและต่างประเทศ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
	2568	2567
สินทรัพย์รวม		
ประเทศไทย	3,537	3,706
ประเทศกัมพูชา	150	166
รวม	3,687	3,872

ลูกค้ารายใหญ่

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่ที่มีมูลค่าตั้งแต่ ร้อยละ 10 ของรายได้จากการขายเป็นจำนวนเงินรวม 2,825.22 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงินรวม 3,628.18 ล้านบาท)

28. รายได้

ความสัมพันธ์ระหว่างข้อมูลการจำแนกรายได้และข้อมูลรายได้ที่เปิดเผยตามส่วนงานดำเนินงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ส่วนงานดำเนินงาน					
	ขายในประเทศ		ขายต่างประเทศ		รวม	
	<u>2568</u>	<u>2567</u>	<u>2568</u>	<u>2567</u>	<u>2568</u>	<u>2567</u>
รายได้จากลูกค้าภายนอก	5,110	4,943	539	2,069	5,649	7,012
รายได้จำแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติโดย						
- เสริมสั้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	5,110	4,943	539	2,069	5,649	7,012
รวม	5,110	4,943	539	2,069	5,649	7,012

ตามงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทย่อยในราชอาณาจักรกัมพูชา (Steel Hub Limited) มีผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิ เป็นจำนวนเงิน 1,364,876 USD (ประมาณ 61.29 ล้านบาท) ซึ่งเกิดจากในไตรมาส 1 ปี 2567 บริษัทย่อยขายสินค้าต่ำกว่าราคาทุนทำให้มีผลขาดทุนขั้นต้นเป็นจำนวน 2,898,398 USD (ประมาณ 105.33 ล้านบาท) โดยมีการขายสินค้าในราคาที่ต่ำกว่าทุนคิดเป็นอัตราร้อยละ 45.02 ของราคาทุนของสินค้า โดยมีสาเหตุมาจากการคัดแยกสินค้าเก่าค้างสต็อกเพื่อระบายออกจากคลังสินค้า ทั้งสินค้าที่ค้างที่บริษัทย่อยเองและสินค้าเก่าค้างสต็อกที่บริษัทฯ ขายให้บริษัทย่อยในระหว่างงวด สินค้าดังกล่าวเป็นสินค้าเสียหายใช้การไม่ได้ ซึ่งเกิดจากการเก็บรักษาไว้เป็นเวลานานจึงเกิดความเสียหาย จำเป็นต้องขายออกในราคาต่ำกว่าทุน

29. เครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทฯ ต้องเผชิญกับความเสี่ยงทางการเงินที่สำคัญ ได้แก่ ความเสี่ยงด้านตลาด ความเสี่ยงด้านเครดิตและความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทฯ ไม่มีนโยบายที่จะประกอบธุรกรรมตราสารทางการเงินที่เป็นตราสารอนุพันธ์เพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า

29.1 ความเสี่ยงด้านตลาด

กลุ่มบริษัทฯ ต้องเผชิญกับความเสี่ยงด้านตลาด ซึ่งประกอบด้วย ความเสี่ยงด้านสกุลเงิน ความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ย และความเสี่ยงด้านราคาอื่น

ความเสี่ยงด้านสกุลเงิน

ความเสี่ยงด้านสกุลเงินเป็นความเสี่ยงที่มูลค่าธุรกรรมหรือกระแสเงินสดในอนาคตของเครื่องมือทางการเงินจะมีความผันผวนอันเนื่องมาจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

กลุ่มบริษัทฯ มีความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนในสกุลเงินตราต่างประเทศ เนื่องจาก มีรายการค้าเกี่ยวเนื่องกับการซื้อวัตถุดิบ และการขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทฯ มียอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศดังนี้

(หน่วย : เงินตราต่างประเทศ)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	
	สินทรัพย์	หนี้สิน	สินทรัพย์	หนี้สิน
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	7,671,032.03	1,407,790.39	19,559,196.22	797,881.99
ดอลลาร์ฮ่องกง	150,657.00	-	150,657.00	-

(หน่วย : เงินตราต่างประเทศ)

สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	
	สินทรัพย์	หนี้สิน	สินทรัพย์	หนี้สิน
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	7,671,032.03	1,568,590.56	19,559,196.22	958,682.16
ดอลลาร์ฮ่องกง	150,657.00	-	150,657.00	-

ความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ยเป็นความเสี่ยงที่มูลค่าธุรกรรมหรือกระแสเงินสดในอนาคตของเครื่องมือทางการเงินจะมีความผันผวนอันเนื่องมาจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยตลาด

กลุ่มบริษัทฯ มีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่เปิดต่อความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย สามารถจัดตามประเภทอัตราดอกเบี้ยได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม				
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568				
	มีดอกเบี้ย		ไม่มีดอกเบี้ย	รวม	อัตราดอกเบี้ย
	อัตราลอยตัว	อัตราคงที่			(ร้อยละ)
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	96,090,872.84	-	1,353,598.83	97,444,471.67	0.15 – 0.20
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น					
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	197,972,316.90	197,972,316.90	-
- กิจการอื่น	-	-	1,022,246,001.29	1,022,246,001.29	-
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	-	8,544,728.04	-	8,544,728.04	1.10
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	96,090,872.84	8,544,728.04	1,221,571,917.02	1,326,207,517.90	
หนี้สินทางการเงิน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	1,393,191,106.40	-	1,393,191,106.40	4.00 – 15.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	993,153,068.35	993,153,068.35	-
รวมหนี้สินทางการเงิน	-	1,393,191,106.40	993,153,068.35	2,386,344,174.75	

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม				
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567				
	มีดอกเบี้ย		ไม่มีดอกเบี้ย	รวม	อัตราดอกเบี้ย
	อัตราลอยตัว	อัตราคงที่			(ร้อยละ)
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	80,285,705.45	-	2,972,653.63	83,258,359.08	0.15 – 0.40
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น					
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	654,790,410.25	654,790,410.25	-
- กิจการอื่น	-	-	788,362,393.81	788,362,393.81	-
เงินฝากธนาคารที่คิดการระงับประกัน	241,464.00	8,448,541.40	-	8,690,005.40	0.35 – 0.90
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	80,527,169.45	8,448,541.40	1,446,125,457.69	1,535,101,168.54	
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	1,369,670,533.40	-	1,369,670,533.40	3.32 – 4.60
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	1,004,984,459.82	1,004,984,459.82	-
รวมหนี้สินทางการเงิน	-	1,369,670,533.40	1,004,984,459.82	2,374,654,993.22	

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568				
มีดอกเบี้ย		ไม่มีดอกเบี้ย	รวม	อัตราดอกเบี้ย
อัตราลอยตัว	อัตราคงที่			
(ร้อยละ)				

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568				
	มีดอกเบี้ย		ไม่มีดอกเบี้ย	รวม	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)
	อัตราลอยตัว	อัตราคงที่			
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	96,046,077.09	-	1,138,326.88	97,184,403.97	0.15 – 0.20
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น					
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	120,260,278.18	120,260,278.18	-
- กิจการอื่น	-	-	1,022,238,493.27	1,022,238,493.27	-
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน	-	8,544,728.04	-	8,544,728.04	1.10
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	96,046,077.09	8,544,728.04	1,143,637,098.33	1,248,227,903.46	
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	1,393,191,106.40	-	1,393,191,106.40	4.00 – 15.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	998,122,394.89	998,122,394.89	-
รวมหนี้สินทางการเงิน	-	1,393,191,106.40	998,122,394.89	2,391,313,501.29	

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567				
	มีดอกเบี้ย		ไม่มีดอกเบี้ย	รวม	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)
	อัตราลอยตัว	อัตราคงที่			
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	79,508,074.24	-	2,117,279.66	81,625,353.90	0.15 -0.40
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น					
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	633,504,275.01	633,504,275.01	-
- กิจการอื่น	-	-	728,240,874.07	728,240,874.07	-
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน	241,464.00	8,448,541.40	-	8,690,005.40	0.35 - 0.90
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	79,749,538.24	8,448,541.40	1,363,862,428.74	1,452,060,508.38	
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	1,369,670,533.40	-	1,369,670,533.40	3.32 – 4.60
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	1,005,543,042.88	1,005,543,042.88	-
รวมหนี้สินทางการเงิน	-	1,369,670,533.40	1,005,543,042.88	2,375,213,576.28	

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทฯ ไม่ได้ใช้เครื่องมือทางการเงินใดเพื่อบริหารความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงด้านราคา

ความเสี่ยงด้านราคาเป็นความเสี่ยงที่มูลค่ายุติธรรมหรือกระแสเงินสดในอนาคตของเครื่องมือทางการเงินจะมีความผันผวนอันเนื่องมาจากการเปลี่ยนแปลงของราคาดตลาด อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทฯ ไม่มีความเสี่ยงที่จะได้รับผลกระทบจากความเสี่ยงด้านราคาดังกล่าว

29.2 ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อเป็นความเสี่ยงที่คู่สัญญาของเครื่องมือทางการเงินฝ่ายหนึ่งจะทำให้เกิดผลขาดทุนทางการเงินต่อคู่สัญญาอีกฝ่ายหนึ่งโดยการที่ไม่สามารถจ่ายชำระภาระผูกพัน ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อของกลุ่มบริษัทฯ เกี่ยวเนื่องกับการกระจุกตัวของการให้สินเชื่อและการไม่ได้รับชำระหนี้จากเงินฝากสถาบันการเงิน และลูกหนี้

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทฯ มีผลเสียหายสูงสุดจากการให้สินเชื่อที่อาจเกิดขึ้นเท่ากับมูลค่าตามบัญชีของเงินฝากสถาบันการเงิน และลูกหนี้ที่แสดงในงบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทฯ มีการบริหารความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อดังนี้

กลุ่มสินทรัพย์ทางการเงิน	การบริหารความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ
เงินฝากสถาบันการเงิน	การพิจารณาอันดับความน่าเชื่อถือของสถาบันการเงินและการให้สินเชื่อกับบริษัทฯ
ลูกหนี้	การพิจารณาคุณภาพสินเชื่อของลูกหนี้จากฐานะการเงินและประสิทธิภาพการรับชำระหนี้ในอดีต และการกำหนดให้ลูกค้านำรายต้องเปิดหนังสือค้ำประกัน โดยธนาคารหรือจ่ายเงินล่วงหน้าค่าสินค้า

29.3 ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

ความเสี่ยงด้านสภาพคล่องเป็นความเสี่ยงที่กลุ่มบริษัทฯ จะประสบกับความยากลำบากในการชำระคืนภาระผูกพันที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินทางการเงิน ซึ่งต้องชำระด้วยเงินสดหรือสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

การวิเคราะห์ระยะเวลาครบกำหนดของหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 ตามจำนวนเงินของกระแสเงินสดตามสัญญาที่ไม่คิดลด มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม				
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568				
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	เกิน 5 ปี	รวม	ราคาตามบัญชี
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,393,191,106.40	-	-	1,393,191,106.40	1,393,191,106.40
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	993,153,068.35	-	-	993,153,068.35	993,153,068.35
รวม	2,386,344,174.75	-	-	2,386,344,174.75	2,386,344,174.75

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567					
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	เกิน 5 ปี	รวม	ราคาตามบัญชี
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,369,670,533.40	-	-	1,369,670,533.40	1,369,670,533.40
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,004,984,459.82	-	-	1,004,984,459.82	1,004,984,459.82
รวม	2,374,654,993.22	-	-	2,374,654,993.22	2,374,654,993.22

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568					
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	เกิน 5 ปี	รวม	ราคาตามบัญชี
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,393,191,106.40	-	-	1,393,191,106.40	1,393,191,106.40
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	998,122,394.89	-	-	998,122,394.89	998,122,394.89
รวม	2,391,313,501.29	-	-	2,391,313,501.29	2,391,313,501.29

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567					
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	เกิน 5 ปี	รวม	ราคาตามบัญชี
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,369,670,533.40	-	-	1,369,670,533.40	1,369,670,533.40
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,005,543,042.88	-	-	1,005,543,042.88	1,005,543,042.88
รวม	2,375,213,576.28	-	-	2,375,213,576.28	2,375,213,576.28

30. มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

การกำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็น 3 ระดับตามประเภทของข้อมูลที่ใช้ในเทคนิคการประเมินมูลค่าเพื่อวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 : เป็นข้อมูลราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันและบริษัทสามารถเข้าถึงตลาดนั้น ณ วันที่วัดมูลค่า

ระดับ 2 : เป็นข้อมูลอื่นที่สังเกตได้ไม่ว่าโดยทางตรงหรือทางอ้อมสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น

ระดับ 3 : เป็นข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้สำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น

กลุ่มบริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าและเปิดเผยด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่า
ยุติธรรม ดังนี้

(หน่วย : บาท)

รายการสินทรัพย์	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ลำดับชั้น	
	2568	2567	มูลค่ายุติธรรม	เทคนิคการประเมิน
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่ บริษัทจดทะเบียน (หมายเหตุข้อ 12)	2,250,000.00	2,250,000.00	ระดับ 3	มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงจากแบบจำลองที่ได้รับการยอมรับ โดยทั่วไปในกรณีไม่มีราคาตลาด
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (หมายเหตุข้อ 14)	204,070,149.17	206,121,743.06	ระดับ 3	ราคาประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระตามวิธี เปรียบเทียบมูลค่าตลาด

31. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 31.1 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีภาระผูกพันกับสถาบันการเงินหลายแห่งเกี่ยวกับหนังสือค้ำประกันต่อหน่วยงานราชการและบริษัทเอกชน เป็นจำนวนเงินรวม 71.20 ล้านบาท (2567 : จำนวนเงิน 71.54 ล้านบาท)
- 31.2 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีวงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตที่เปิดไว้เพื่อสั่งซื้อสินค้าและวัตถุดิบจากต่างประเทศคงเหลือ จำนวนเงิน 20.42 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (2567 : จำนวนเงิน 2.34 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)
- 31.3 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อสินค้าและวัตถุดิบกับบริษัทในต่างประเทศหลายแห่ง จำนวนเงิน 6.98 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (2567 : จำนวนเงิน 11.25 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)
- 31.4 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาบริการอื่นๆ จำนวนเงิน 2.45 ล้านบาท (2567 : ไม่มี)
- 31.5 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ที่ติดตั้งบนหลังคา กับบริษัทอื่นสองราย ซึ่งมีการจ่ายชำระตามปริมาณการใช้ไฟฟ้าหรือตามปริมาณขั้นต่ำที่ระบุไว้ในสัญญา โดยอ้างอิงจากอัตราของการไฟฟ้าหลังปรับส่วนลด เป็นระยะเวลา 15 – 20 ปี นับตั้งแต่วันเริ่มจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์

32. การแก้ไขข้อผิดพลาดทางบัญชีของงวดบัญชีก่อน

กลุ่มบริษัทฯ ได้แก้ไขข้อผิดพลาดทางบัญชีของงวดบัญชีปีก่อนซึ่งมีผลกระทบต่อการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 จากการแก้ไขรายการบัญชี ดังนี้

- 1) การปรับปรุงมูลค่าการแปลงค่าทางการเงินของบริษัทย่อยซึ่งเป็นหน่วยงานในต่างประเทศ โดยใช้อัตราปิดจากอัตราแลกเปลี่ยนซื้อขายถัวเฉลี่ยรายเดือนเพื่อใช้ในการแปลงค่าทางการเงิน เพื่อใช้ในการนำเสนอการเงินรวมของกลุ่มบริษัทฯ
- 2) การพิจารณาการรับรู้รายการเงินลงทุนในการร่วมค้าและส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้าของบริษัทย่อยใหม่ เนื่องจาก บริษัทย่อยยังไม่มีการจ่ายชำระเงินลงทุนทั้งจำนวนซึ่งประกอบด้วย เงินสดและการโอนสินทรัพย์ที่ไม่เป็นตัวแทนเงินเพื่อแลกกับส่วนได้เสียในการร่วมค้า ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาร่วมลงทุนเมื่อวันที่ 10 ธันวาคม 2566 ทั้งนี้ บริษัทร่วมทุนได้มีการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับหน่วยงานราชการในประเทศกัมพูชาเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2567 อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยยังไม่มีการจ่ายชำระเงินเพิ่มทุนหรือโอนสินทรัพย์เพื่อการลงทุน เนื่องจาก อยู่ระหว่างการประเมินมูลค่าสินทรัพย์ของผู้ร่วมค้าแต่ละรายเพื่อใช้ในการกำหนดมูลค่าและสัดส่วนของการลงทุนที่ถูกต้องตรงตามมูลค่าของเงินลงทุน ประกอบกับ สัญญาร่วมทุนนี้ไม่มีการกำหนดกรอบระยะเวลาการลงทุนที่ชัดเจน จึงทำให้กลุ่มบริษัทฯ ได้มีการปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุนในการร่วมค้า และเจ้าหนี้เงินค่าหุ้นค้างชำระทั้งจำนวน และส่งผลกระทบต่อการไม่รับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนจากการร่วมค้าจากการลงทุนนี้ไปจนกว่าจะมีการจ่ายชำระค่าหุ้นหรือแสดงถึงการมีสิทธิและภาระผูกพันใดๆ ในบริษัทร่วมทุน

ดังนั้นกลุ่มบริษัทฯ จึงได้ดำเนินการปรับงบการเงินรวมย้อนหลังเสมือนว่าข้อผิดพลาดดังกล่าวได้แก้ไขในงวดที่รายการนั้นเกิดขึ้น ผลสะสมของการแก้ไขข้อผิดพลาดแสดงได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม ตามที่รายงานไว้เดิม	ปรับปรุงใหม่	งบการเงินรวม ตามที่รายงานใหม่
งบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 1 มกราคม 2567			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	75,424,242.60	(26,647.40)	75,397,595.20
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	884,813,451.99	831,108.83	885,644,560.82
สินค้าคงเหลือ	1,166,462,150.93	112,575.11	1,166,574,726.04
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	1,522,287,620.12	2,888,840.81	1,525,176,460.93
สินทรัพย์สิทธิการใช้	14,335,651.87	121,103.40	14,456,755.27
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	569,196.60	209.60	569,406.20
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,038,250,870.68	(32,216.70)	1,038,218,653.98
กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรร	(536,872,324.17)	23,645,625.73	(513,226,698.44)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	27,703,257.29	(19,686,218.68)	8,017,038.61

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	ปรับปรุงใหม่	ตามที่รายงานใหม่
งบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	83,229,362.41	28,996.67	83,258,359.08
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	875,518,095.37	300,447.98	875,818,543.35
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	651,210,816.90	(1,592,382.34)	649,618,434.56
สินค้าคงเหลือ	544,729,057.78	3,804.09	544,732,861.87
เงินลงทุนในการร่วมค้า	83,998,770.05	(83,998,770.05)	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	1,503,553,879.58	2,193,486.30	1,505,747,365.88
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13,987,417.41	23,557.89	14,010,975.30
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	479,394.55	197.40	479,591.95
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,109,396,971.92	(87,101,218.93)	1,022,295,752.99
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	3,414.61	(19.73)	3,394.88
กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรร	(559,564,949.61)	35,642,499.35	(523,922,450.26)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	45,874,610.43	(31,581,922.75)	14,292,687.68
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567			
รายได้จากการขาย	7,039,590,194.74	(3,109,963.22)	7,036,480,231.52
ต้นทุนขาย	(6,885,075,393.84)	4,721,154.43	(6,880,354,239.41)
รายได้อื่น	6,904,712.55	155,421.52	7,060,134.07
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(4,735,773.84)	653,598.87	(4,082,174.97)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(145,498,173.20)	873,990.65	(144,624,182.55)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(8,609,979.95)	8,609,979.95	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(25,961,197.62)	92,691.42	(25,868,506.20)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	(22,692,625.44)	11,996,873.62	(10,695,751.82)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	18,171,353.14	(11,895,704.07)	6,275,649.07
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	(4,521,272.30)	101,169.55	(4,420,102.75)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)	(0.0217)	0.0115	(0.0102)

33. การจัดประเภทรายการใหม่

กลุ่มบริษัทฯ ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	ตามที่รายงานไว้เดิม	จัดประเภทใหม่	ตามที่รายงานใหม่
งบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 1 มกราคม 2567			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (ตามหมายเหตุ 32)	885,644,560.82	(23,779,597.17)	861,864,963.65
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	67,704,125.81	71,487,935.00	139,192,060.81
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ตามหมายเหตุ 32)	1,525,176,460.93	(71,487,935.00)	1,453,688,525.93
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น (ตามหมายเหตุ 32)	1,038,218,653.98	(19,027,970.17)	1,019,190,683.81
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ			
ผลประโยชน์พนักงาน	9,690,884.00	(4,751,627.00)	4,939,257.00
งบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (ตามหมายเหตุ 32)	875,818,543.35	(28,951,572.86)	846,866,970.49
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ตามหมายเหตุ 32)	649,618,434.56	5,171,975.69	654,790,410.25
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	65,818,120.85	138,876,948.03	204,695,068.88
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ตามหมายเหตุ 32)	1,505,747,365.88	(138,876,948.03)	1,366,870,417.85
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น (ตามหมายเหตุ 32)	1,022,295,752.99	(17,311,293.17)	1,004,984,459.82
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ			
ผลประโยชน์พนักงาน	10,174,358.00	(6,468,304.00)	3,706,054.00
งบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	738,873,546.01	(23,779,597.17)	715,093,948.84
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	67,704,125.81	71,487,935.00	139,192,060.81
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,451,586,021.63	(71,487,935.00)	1,380,098,086.63
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,032,962,779.94	(19,027,970.17)	1,013,934,809.77
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ			
ผลประโยชน์พนักงาน	9,690,884.00	(4,751,627.00)	4,939,257.00

(หน่วย : บาท)

	ตามที่รายงานไว้เดิม	จัดประเภทใหม่	ตามที่รายงานใหม่
งบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	810,781,237.37	(24,035,786.62)	786,745,450.75
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	633,248,085.56	256,189.45	633,504,275.01
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	65,818,120.85	71,487,935.00	137,306,055.85
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,437,724,053.47	(71,487,935.00)	1,366,236,118.47
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,022,854,336.05	(17,311,293.17)	1,005,543,042.88
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน	10,174,358.00	(6,468,304.00)	3,706,054.00
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567			
รายได้จากการขาย (ตามหมายเหตุ 32)	7,036,480,231.52	(24,262,561.55)	7,012,217,669.97
รายได้อื่น (ตามหมายเหตุ 32)	7,060,134.07	24,262,561.55	31,322,695.62
ต้นทุนขาย (ตามหมายเหตุ 32)	(6,880,354,239.41)	6,302,000.84	(6,874,052,238.57)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(38,936,761.57)	(240,012.55)	(39,176,774.12)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร (ตามหมายเหตุ 32)	(144,624,182.55)	7,645,622.79	(136,978,559.76)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(13,707,611.08)	(13,707,611.08)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ			
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567			
รายได้จากการขาย	7,076,746,151.10	(24,262,561.55)	7,052,483,589.55
รายได้อื่น	2,781,184.73	24,262,561.55	27,043,746.28
ต้นทุนขาย	(6,852,385,462.45)	6,302,000.84	(6,846,083,461.61)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(38,936,761.57)	(240,012.55)	(39,176,774.12)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(135,407,323.18)	7,645,622.79	(127,761,700.39)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(13,707,611.08)	(13,707,611.08)

34. สัญญาที่สำคัญ

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 5/2567 เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567 มีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยในราชอาณาจักรกัมพูชา (Steel Hub Limited) เข้าร่วมทุนกับผู้ถือหุ้นต่างชาติและจัดตั้งบริษัทร่วมทุน (SteelTech Pipes Company Limited ณ ราชอาณาจักรกัมพูชา) มีทุนจดทะเบียน จำนวน 5,000,000 USD (2,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 2 USD) ประกอบธุรกิจผลิตท่อเหล็กและส่งออก โดยบริษัทย่อยถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 50 และบริษัทร่วมทุนดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทเป็นที่เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2567

ตามสัญญาร่วมทุนระหว่างบริษัทย่อยและผู้ถือหุ้นชาวต่างชาติ เมื่อวันที่ 10 ธันวาคม 2566 ได้มีการกำหนดมูลค่าการลงทุนของผู้ร่วมค้าแต่ละราย เป็นรายละเอียดจำนวน 2,500,000 USD รวมมูลค่า 5,000,000 USD โดยบริษัทย่อยเป็นผู้ลงทุนในที่ดินและอาคารโรงงาน รวมมูลค่าเงินสด เป็นจำนวนเงินรวม 2,500,000 USD และผู้ร่วมค้าเป็นผู้ลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ รวมมูลค่าเงินสด เป็นจำนวนเงินรวม 2,500,000 USD ปัจจุบันอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่าสินทรัพย์เพื่อกำหนดมูลค่าการลงทุนของผู้ร่วมค้าแต่ละราย

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และ 2567 บริษัทย่อยยังไม่มีมีการจ่ายชำระหรือโอนสินทรัพย์ตามสัญญาร่วมทุนให้แก่บริษัทร่วมทุน

35. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ผลการตรวจสอบเป็นกรณีพิเศษเกี่ยวกับรายการขายสินค้าของบริษัทย่อยในราคาต่ำกว่าทุน

บริษัทฯ ได้รับคำสั่งจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยให้บริษัทฯ ตรวจสอบเป็นกรณีพิเศษเกี่ยวกับการขายสินค้าต่ำกว่าทุนของบริษัทย่อยในต่างประเทศ ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ว่าจ้างผู้เชี่ยวชาญตรวจสอบเป็นกรณีพิเศษในเรื่องดังกล่าวและได้มีการรายงานผลการตรวจสอบพิเศษดังกล่าว เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ซึ่งผลของรายงานตรวจสอบพิเศษพบว่า การแสดงมูลค่าสินค้าคงเหลือและบัญชีต้นทุนขายสินค้าของบริษัทฯ และบริษัทย่อยที่เกิดขึ้นในปี 2566 และ 2567 ไม่ถูกต้อง ต่อมา สำนักงาน ก.ล.ต. ได้มีคำสั่งให้แก้ไขงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 ใหม่จากรายการดังกล่าว ซึ่งมีผลกระทบต่อกำไร(ขาดทุน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่แสดงเป็นตัวเลขเปรียบเทียบสำหรับงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

- การปรับปรุงมูลค่าของรายการผลขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่ได้มีการขายให้แก่บริษัทย่อยในต่างประเทศ และบริษัทย่อยได้มีการขายสินค้าดังกล่าวออกไปในราคาที่ต่ำกว่าทุนในช่วงระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567 จึงทำให้การแสดงผลมูลค่าสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ของบริษัทฯ ไม่ได้แสดงผลค่าตามราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับแล้วแต่อย่างใดจะต่ำกว่าจากการขายสินค้าต่ำกว่าทุนดังกล่าว และได้มีการบันทึกต้นทุนขายสินค้าจากการขายต่ำกว่าทุนในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ดังนั้น บริษัทฯ จึงได้มีการปรับปรุงมูลค่าของค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 109.70 ล้านบาทและภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 21.94 ล้านบาทในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 และปรับปรุงมูลค่าของรายการโอนกลับขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 109.70 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 21.94 ล้านบาทในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

ดังนั้น กลุ่มบริษัทฯ จึงได้ดำเนินการปรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ย้อนหลังเสมือนว่าข้อผิดพลาดดังกล่าวได้แก้ไขในงวดที่รายการนั้นเกิดขึ้นแล้ว

36. คดีความฟ้องร้องที่สำคัญ

- 1) เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2567 บริษัทฯ ถูกผู้ขายในต่างประเทศแห่งหนึ่ง ยื่นคำร้องต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลาง ขอให้บังคับตามคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการของศูนย์อนุญาโตตุลาการระหว่างประเทศของฮ่องกง ในประเด็นเรื่องการกระทำผิดสัญญาซื้อขายเหล็กอันเป็นเหตุให้ผู้ขายได้รับความเสียหาย โดยเรียกร้องค่าเสียหาย เป็นจำนวนเงิน 17.29 ล้านบาท โดยเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2567 บริษัทฯ ได้ยื่นคำคัดค้านต่อศาลและศาลได้มีการไต่สวนพยานทั้งสองฝ่ายแล้ว ต่อมาเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2568 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินค่าเสียหายจำนวน 505,054.59 เหรียญสหรัฐ พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 8.798 ต่อปีของเงินต้น 473,738.04 เหรียญสหรัฐ นับจากวันยื่นคำร้อง (วันที่ 30 สิงหาคม 2567) เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่ผู้ร้อง และเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2568 ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้มีการยื่นอุทธรณ์ต่อศาลฎีกา เพื่อยกคำพิพากษาของศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลาง อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้มีการพิจารณาจ่ายชำระค่าเสียหายให้แก่ผู้ฟ้องร้องตามคำสั่งของศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางแล้วเมื่อวันที่ 21 มกราคม 2569 ดังนั้นบริษัทฯ จึงได้มีการรับรู้ผลเสียหายจากคดีความดังกล่าวเป็นประมาณการหนี้สินจากคดีความฟ้องร้องในปี 2568 แล้วทั้งจำนวน

- 2) เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องไปยังศูนย์อนุญาโตตุลาการระหว่างประเทศฮ่องกง เพื่อเริ่มกระบวนการอนุญาโตตุลาการต่อคู่ค้ารายหนึ่งในต่างประเทศเพื่อเรียกร้องค่าความเสียหายจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าตามสัญญาซื้อขายจำนวนเงิน 848,025.00 เหรียญสหรัฐอเมริกา และค่าความเสียหายจากการทำสัญญาซื้อขายดังกล่าวจำนวนเงิน 4,470,976.92 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เนื่องจากคู่ค้าละเมิดสัญญาและการบอกเลิกสัญญา ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2568 คู่ค้ารายดังกล่าวได้มีการยื่นฟ้องแย้งต่อบริษัทฯ โดยเรียกร้องค่าความเสียหายจากสัญญาซื้อขายเช่นเดียวกันเป็นจำนวนเงิน 1,119,723.98 เหรียญสหรัฐอเมริกา และ 986,279.62 หยวน ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการตามกระบวนการอนุญาโตตุลาการระหว่างบริษัทฯ และคู่ค้าเพื่อแก้ไขข้อพิพาทตามวิธีการระงับข้อพิพาทที่ตกลงกันได้ไว้ภายใต้สัญญา ทั้งนี้ ผลของคดีความยังมีความไม่แน่นอน บริษัทฯ จึงยังไม่มีการรับรู้ค่าเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากผลของคดีความดังกล่าว
- 3) เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 บริษัทฯ ถูกบริษัทประกันภัยแห่งหนึ่งยื่นคำร้องต่อศาลแพ่งเกี่ยวกับความผิดตามสัญญาประกันภัย โดยเรียกค่าความเสียหายเป็นจำนวนเงิน 8,142,065.50 บาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5 ต่อปี นับถัดจากวันฟ้องคดีนี้จนกว่าจำเลยจะชำระหนี้เสร็จสิ้น ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้มีการบันทึกเจ้าหนี้ตามสัญญาประกันภัยดังกล่าวแล้วเป็นจำนวนเงิน 4.83 ล้านบาท ตามหมายเหตุ 19 ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการตามกระบวนการของศาล ทั้งนี้ ผลของคดีความยังมีความไม่แน่นอน บริษัทฯ จึงยังไม่มีการรับรู้ค่าเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากผลของคดีความดังกล่าว

37. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2569